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  محمد حسین عمادی
کارشناس اقتصادی

سراب سرمایه گذاری خارجی: 
واقعیت های نهادی و موانع ساختاری

ایران باید ابتدا بر جلب اعتماد سرمایه گذاران داخلی و ایرانیان مقیم خارج 
تمرکز کند و سپس با رفع موانع نهادی، زمینه را برای همکاری با کشورهای 

منطقه و چین فراهم کند.
گفت وگوهای اخیــر عمان بین ایران و آمریکا بــار دیگر موضوع جذب 
ســرمایه گذاری خارجی در ایران را به صدر اخبار و تحلیل ها بازگرداند. این 
مذاکرات که اغلب با وعده های بزرگ و ارقام نجومی همراه بوده اند، بارقه هایی 
از امید برای بهبود وضعیت اقتصادی ایران ایجاد کرده اند، مدیران ارشــد به 
بیان وعده های امیدوارکننده پرداخته اند و هم زمان از جناح مقابل سیاســی 

سرزنش شده اند.
گفت وگوهای اخیــر عمان بین ایران و آمریکا بــار دیگر موضوع جذب 
ســرمایه گذاری خارجی در ایران را به صدر اخبار و تحلیل ها بازگرداند. این 
مذاکرات که اغلب با وعده های بزرگ و ارقام نجومی همراه بوده اند، بارقه هایی 
از امید برای بهبود وضعیت اقتصادی ایران ایجاد کرده اند، مدیران ارشد به بیان 
وعده های امیدوارکننده پرداخته اند و هم زمان از جناح مقابل سیاسی سرزنش 
شده اند.برای بررسی ظرفیت و پتانسیل سرمایه گذاری در ایران باید به تجربه 
میدانی دو دهه گذشــته رجوع کنیم. نگاه گذرا به گذشــته، نشان می دهد 
که تجربه ایران نه تنها در ســرمایه گذاری خارجی در آسیای مرکزی و  حوزه 
نفوذ سیاســی خود ناموفق بوده است، بلکه در جذب سرمایه گذاری خارجی 
با چالش های عمیقی مواجه اســت که فراتر از موانع سیاسی و تحریمی قرار 
دارند. هم اکنون پس از یک دهه که ناترازی های بنیادی در زیرســاخت های 
توسعه ای ایران ظهور عینی یافته، چه شانسی برای سرمایه گذاری خارجی وجود 
دارد؟ این نوشتار با بررسی تجارب عملی ایران در موفقیت نداشتن در جذب 
سرمایه گذاری خارجی، به تحلیل مشکلات نهادی و ساختاری پرداخته و در 

نهایت پیشنهادهایی برای بازنگری و بهبود وضعیت ارائه می دهد.
پس از امضای برجام در ســال ۲۰۱۵، انتظارات برای ورود سرمایه گذاری 
خارجی به ایران به اوج خود رسید. ادعاهایی مطرح شد که آمریکا قرار است 
در مدت ۲۰ سال، هزار میلیارد دلار در ایران سرمایه گذاری کند، یعنی سالانه 
۵۰ میلیارد دلار. این ادعا، که ابتدا از سوی یکی از دیپلمات های ایرانی مطرح 
شــد، به سرعت در رسانه ها و افکار عمومی بازتاب یافت. مشابه این موضوع، 
در سال ۱۳۹۸ اعلام شد که براساس برنامه ۲۵ساله همکاری ایران و چین، 
قرار اســت چینی ها ۴۰۰ میلیارد دلار در بخش های نفت، گاز، پتروشیمی و 
زیرساخت های حمل ونقل ایران سرمایه گذاری کنند. همچنین، تفاهم نامه ۴۰ 
میلیارد دلاری با شرکت گازپروم روسیه در سال ۱۴۰۱ و پیشنهادهای متعدد 
دیگر به چین برای سرمایه گذاری های کلان و ناکام، همگی نمونه هایی از این 
وعده های بزرگ بودند. نه تنها هیچ کدام از این ســرمایه گذاری های کلان به 
مرحله هضم هم نرسید و جذب آن محقق نشد، بلکه در برخی سال ها، میزان 
سرمایه گذاری خارجی در ایران حتی از کشورهای کمتر توسعه یافته ای مانند 
افغانستان نیز پایین تر بود. گزارش ها نشان می دهند که سرمایه گذاری خارجی 
در ایران در بهترین حالت به چند میلیارد دلار محدود شده و عمدتا از سوی 

سرمایه گذاران کوچک تر، مانند اتباع افغانستانی، انجام شده است.
این ناکامی ها پرسش هایی اساسی را درباره دلایل موفقیت نداشتن ایران در 
جذب سرمایه گذاری خارجی مطرح می کند. رئیس کمیسیون سرمایه گذاری 
اتــاق بازرگانــی ایران، در گفت وگویی به دو دســته اصلــی از موانع جذب 
سرمایه گذاری خارجی اشاره می کند: ۱-زیرساخت های سخت افزاری )فیزیکی( 
و ۲- زیرساخت های نرم افزاری )نهادی(. زیرساخت های سخت افزاری شامل 
مواردی مانند سیستم حمل ونقل کارآمد، دسترسی به برق و آب، و شبکه های 
جاده ای و ریلی مناسب است. بدون این زیرساخت ها، سرمایه گذاری حتی در 
صورت ورود، نمی تواند به تولید و صادرات پایدار منجر شــود.برای مثال، اگر 
منطقه ای فاقد برق باشد، سرمایه گذار نمی تواند توجیه اقتصادی برای ساخت 
نیروگاه و ســپس تولید محصول پیدا کند. اما مهم تر از آن، زیرساخت های 
نرم افزاری، که شــامل قوانین شــفاف، کاهش ریسک های سیاسی، امنیت 
ســرمایه گذاری و اعتمادســازی اســت، که نقش به  مراتــب مهم تری ایفا 
می کنند. ایران در حال حاضر با مشکلات متعددی در این زمینه مواجه است، 
ازجمله تحریم ها، نبود امکان نقل وانتقال مالی بین المللی به دلیل نپذیرفتن 
استانداردهای اف ای تی اف و ریسک های سیاسی بالا. این عوامل باعث شده اند 
که حتی در صورت رفع موانع تحریمی، سرمایه گذاران خارجی تمایل چندانی 
به ورود به بازار ایران نداشته باشند. بیان میزان نیاز ایران به سرمایه گذاری با 
ارقامی مانند هزار میلیارد دلار، بدون در نظر گرفتن توان جذب سرمایه آن هم 
در شرایطی که ایران از ضعف زیرساخت های لازم رنج می برد، تنها یک سراب و 
رؤیای غیرواقع بینانه است. حتی کشورهای پیشرفته با زیرساخت های قوی نیز 
به چنین ارقامی دست نیافته اند. برای مثال، مطالعه مؤسسه مک کینزی پس از 
برجام نشان داد که ایران پتانسیل فرصت های یک تریلیون دلاری دارد، اما این 
پتانسیل تنها در صورت آماده سازی زیرساخت ها و رفع موانع نهادی می تواند 
بالفعل شود.یکی از نشانه های بارز مشکلات نهادی در ایران، فرار سرمایه های 
داخلی اســت. سرمایه گذاران ایرانی، که باید در خط مقدم توسعه اقتصادی 
کشور باشند، ترجیح می دهند سرمایه های خود را به کشورهای دیگر، حتی 
کشورهایی با توسعه کمتر از ایران، منتقل کنند. برخی مدعی هستند سالانه 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار از کشور خارج می شود و دلیل اصلی این پدیده، نبود 

ثبات، امنیت سرمایه گذاری و اعتماد به نظام اقتصادی کشور است. 

 یارانه پنهان، به ویژه در بخش انرژی، یکی از چالش های ساختاری و اساسی اقتصاد 
ایران اســت که به دلیل ابعاد عظیم مالی، تأثیرات اجتماعی و اقتصادی گســترده، و 
پیچیدگی های سیاست گذاری، نمی توان آن را نادیده گرفت یا به سادگی زیر سوال برد.

یارانه پنهان به مابه التفاوت قیمت واقعی )بین المللی( انرژی یا سایر کالاها و خدماتی 
که با قیمت یارانه ای )پایین تر( در داخل کشور عرضه می شوند، گفته می شود. در ایران، 
بخش عمده این یارانه ها به انرژی )نفت، گاز، برق و فرآورده های نفتی( اختصاص دارد. 
این یارانه ها به صورت غیرمستقیم و از طریق کاهش درآمدهای بالقوه دولت )به دلیل 
فروش ارزان تر منابع در داخل نســبت به بازارهای جهانی( یا افزایش هزینه های تولید 

)مانند تولید برق یارانه ای( تأمین می شوند.
بر اساس اظهارات صادق الحســینی، کارشناس اقتصادی، »عدد اعلام شده توسط 
رئیس جمهور درباره ۱۲۰-۱۵۰ میلیارد دلار یارانه پنهان صحیح و مستند به معتبرترین 
گزارش های بین المللی است«. گزارش آژانس بین المللی انرژی )IEA( نشان می دهد که 
ایران در ســال های اخیر با تخصیص ۱۲۷ میلیارد دلار یارانه انرژی، معادل ۳۷ درصد 
تولید ناخالص داخلی )GDP(، بالاترین نسبت یارانه انرژی به GDP را در جهان داراست.

این رقم نه تنها نشــان دهنده حجم عظیم یارانه های پنهان است، بلکه بیانگر بار مالی 
سنگینی است که بر دوش اقتصاد کشور قرار دارد.

برای درک بهتر این موضوع، می توانیم یک مقایســه انجام دهیم؛ ایران در مقایسه 
با کشــورهایی مانند چین )۳۰ میلیارد دلار( و عربســتان سعودی )۲۹ میلیارد دلار( 
به مراتب یارانه بیشتری پرداخت می کند، درحالی که اقتصاد این کشورها از نظر تولید 

ناخالص داخلی بسیار بزرگ تر است.
از طرف دیگر، طبق برخی محاســبات یارانه پنهــان انرژی بیش از دو برابر بودجه 
سالانه کشور است. به گفته الحسینی، این یارانه ها عمدتاً به نفع گروه های پرمصرف و 

ثروتمند جامعه توزیع می شود و از عدالت اجتماعی فاصله دارد.
همچنین، ناتوانی دولت در تأمین بودجه از منابع پایدار مانند مالیات، منجر به وابستگی 
به درآمدهای نفتی و تشدید مسئله یارانه های پنهان شده است. این موضوع به گفته یاسر 
جبرائیلی، کارشناس اقتصادی، یکی از ریشه های اصلی مطرح شدن یارانه پنهان است.

یارانه های پنهان، اگرچه در کوتاه مدت ممکن اســت به کاهش فشار مالی بر برخی 

اقشــار کمک کند، اما در بلندمدت پیامدهای منفی متعددی به همراه دارد؛ به عنوان 
مثال برخی اقتصاددانان باور دارند که این سیاست در نهایت منجر به ناکارآمدی اقتصادی 
خواهد شد؛ به عنوان مثال، یارانه های پنهان انگیزه ای برای صرفه جویی در مصرف انرژی 
ایجاد نمی کنند. ایران یکی از بالاترین نرخ های شدت انرژی )مصرف انرژی به ازای واحد 

تولید( را در جهان دارد، که نتیجه قیمت گذاری غیرواقعی انرژی است.
بنابر اعلام برخی کارشناسان، »یارانه ثروتمندان از یارانه فقرا بیش از ۱۸ برابر است«. 
گزارش های مرکز پژوهش های مجلس نشــان می دهــد که دهک های بالای درآمدی 
)ثروتمند( به دلیل مصرف بیشتر، بهره بیشتری از یارانه های انرژی می برند. برای مثال، 

دهک دهم ۲۵ برابر بیشتر از دهک اول از یارانه بنزین استفاده می کند.
یارانه های پنهان با افزایش کســری بودجه دولت، به تورم دامن می زنند. همچنین، 
محاسبه یارانه ها بر اساس نرخ ارز خارجی )به دلیل نوسانات ارزی( تصویر نادرستی از 
اقتصاد ارائه می دهد و ارزش پول ملی را تضعیف می کند.منتقدان این سیاست باور دارند 
که منابع عظیمی که به یارانه های پنهان اختصاص می یابد، می توانست در بخش های 
زیرساختی، آموزش، بهداشت یا توسعه زنجیره ارزش انرژی سرمایه گذاری شود، که به 

رشد اقتصادی پایدار کمک می کند.
البته حذف یا اصلاح یارانه های پنهان به دلیل تبعات اجتماعی و سیاسی، فرآیندی 
پیچیده اســت. تجربه افزایش قیمت بنزین در آبان ۱۳۹۸، که به اعتراضات گسترده 
منجر شــد، نشــان دهنده حساســیت این موضوع اســت. منتقدان سیاست موجود 
تأکیــد دارد که به جــای حذف کامل یارانه ها، باید آن هــا را عادلانه کرد. این گروه از 
کارشناســان پیشنهاد می دهد که با واقعی ســازی قیمت ها و بازتوزیع منابع به صورت 
 نقــدی به اقشــار کم درآمــد، می توان هم عدالــت اجتماعی را تقویت کــرد و هم از

 فشار بر بودجه دولت کاست.
گزارش های آژانس بین المللی انرژی و صندوق بین المللی پول )با ارقام ۹۶ تا ۱۱۱ 
میلیارد دلار در سال های مختلف( تأیید می کنند که یارانه های پنهان در ایران واقعیتی 
غیرقابل انکار اســت. از طرف دیگر یارانه های پنهان نه تنها بودجه دولت را تحت فشار 
قرار می دهند، بلکه با تشــویق مصرف غیربهینه، به محیط زیست آسیب می رسانند و 

مانع توسعه اقتصادی می شوند.
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سید مهدی قیصری  -   ایده روز  -   برخی کارشناسان باور دارند که یارانه پنهان انرژی، با حجم خیره کننده ۱۲۷ میلیارد دلار و معادل ۳۷ درصد تولید ناخالص داخلی، 
جدی ترین چالش اقتصاد کشور است.

سرمایه گذاری در مسکن 
تسهیل شود

 رئیس انجمن صنعت ســاختمان خواســتار تســهیل 
ســرمایه گذاری و رفع موانع فعالیــت بخش خصوصی در 

مقوله مسکن شد.
پژمــان جوزی ضمــن تاکید بر اهمیت شــعار ســال 
“سرمایه گذاری برای تولید”، این شعار را »مدبرانه« و بسیار 
مهم دانست و گفت: رهبر معظم انقلاب سال هاست بر ضرورت 

سرمایه گذاری بخش خصوصی و رفع موانع تأکید دارند.
وی بیان داشــت: با این حال، ساختار اداری کشور قفل 
اســت و بروکراسی بی مورد و مجوزدهی مانعی بزرگ بر سر 

راه سرمایه گذاران ایجاد کرده است.
این مقام صنفی در ادامه با اشــاره به مشــکلات فعلی 
در صــدور مجوز، گفت: برای یک تصمیم کوچک و ســاده 
ساختمانی، تشکیل کمیسیون های چند ده نفره و گرفتن ده ها 
استعلام، باعث اتلاف زمان، افزایش هزینه و خروج پروژه ها 
از مسیر درست شده است. چرخه اداری کشور معیوب است 
و هزینه های بالای صدور مجوز، انگیزه ســرمایه گذاران را از 
بین می برد.رئیس انجمن صنعت ســاختمان درباره شرایط 
مطلوب برای توسعه ســرمایه گذاری، افزود: سرمایه گذاری 
موفق در بخش مسکن، نیازمند تسهیل گری دولت ها است. 
این در حالی اســت که با تغییر دولت ها، پروژه ها نیمه کاره 

رها می شوند و سیاست ها دگرگون می شود.
جوزی ادامه داد: شروع سرمایه گذاری در بخش مسکن 
باید توام با تسهیل گری دولت باشد. در حالی که در صنعت 
ساختمان، آغاز هر پروژه با قفل شدن در بروکراسی و انتظار 
طولانی برای دریافت مجوز با هزینه های سنگین همراه است؛ 
این امر توان کارآفرینان را در همان مراحل اولیه از بین می برد.

وی به عدم شناسایی فعالان بزرگ مقیاس )توسعه گران( در 
صنعت ساختمان اشاره کرد و گفت: در بخش سرمایه گذاری 
باید فعالان بزرگ مقیاس شناخته شوند. متأسفانه امروز در 
صنعت ساختمان فاعل واقعی تعریف نشده است و توسعه گران 
در قوانین دیده نمی شــوند.رئیس انجمن صنعت ساختمان 
افزود: پیشــنهاد قانون توسعه گری را به کمیسیون عمران و 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ارائه کرده ایم و در صورت 
تصویب شناخت توسعه گران می تواند تحولی جدی در حوزه 

سرمایه گذاری صنعت ساختمان ایجاد کند.
جــوزی در ادامه از وضعیت موجود در نظام مهندســی 
ساختمان انتقاد کرد و اظهار داشت: وجود امضاهای طلایی 
در نظام مهندسی و آیین نامه هایی چون مبحث ۱۹، قفل های 
سنگینی به پای صنعت ساختمان زده است. در حالی که با 

کمی تدبیر، می توان این موانع را برطرف کرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1404/01/31

شماره 2148

وزیر جهادکشاورزی با اشاره به کاهش تدریجی واردات گوشت از برزیل در پی بهبود تولید داخلی، بر استفاده راهبردی از زیرساخت های ایجادشده در این کشور برای صادرات 
مجدد گوشت قرمز با برند حلال ایران به کشورهای اسلامی تأکید کرد.

به گزارش از وزارت جهاد کشــاورزی، غلامرضا نوری قزلجه که برای شــرکت در اجلاس وزرای کشــاورزی بریکس به برزیل سفر کرده است، در بازدید از مرکز حلال ایران در 
شهر سائوپائولو اظهار داشت: با توجه به برنامه ریزی ها و بهبود تولید داخلی گوشت قرمز و همچنین واردات این محصول از کشورهای همسایه و نزدیکی به لحاظ مسافت؛ احتمال 
دارد میزان واردات  از برزیل کاهش یابد.وی افزود: با این وجود زیرساخت هایی که برای تامین گوشت حلال در این کشور ایجاد کرده ایم را پس از خودکفایی، رها نخواهیم کرد و 

گوشت قرمز با برند حلال ایران را می توانیم به کشورهای اسلامی و سایر کشورهای علاقه مند، صادرات مجدد کنیم.
وزیر جهاد کشاورزی افزود: واردات گوشت قرمز در سال های اخیر بیشتر ناشی از شوک ارزی بود که موجب شد بخشی از مولدها در کشور از بین برود و برای جبران کمبود، 
واردات انجام دهیم.نوری قزلجه ادامه داد: در چند سال اخیر بازارهای به اصطلاح مبادی نیز وارد عرصه صادرات گوشت قرمز شده اند که نزدیکی مسیر بازار این کشورها به ایران 

و آشنایی فرهنگی و دینی با آنان، کار را برای ما آسان تر کرده است و همین امر موجب می شود حجم کار در مرکز حلال ایران در شهر سائوپائولو برزیل پایین بیاید.

   امکان صادرات گوشت قرمز با برند »حلال ایران« 

   تعرفه های گمرکی بخش صنایع نساجی نیازمند بازنگری جدی است
 دبیر انجمن صنایع نساجی ایران گفت: تعرفه های گمرکی در بخش صنایع 
نساجی نیازمند بازنگری جدی است و باید نگاه تخصصی و کارشناسی جایگزین 
این تعرفه های ابلاغی شود.سید شجاع الدین امامی رئوف با اشاره به ابلاغیه تعرفه 
های گمرکی ســال ۱۴۰۴ اظهار داشت: در سال جاری که سرمایه گذاری برای 
تولید نام گرفته، قرار است جهش تولید با مشارکت مردم تداوم پیدا کند؛ از این 
رو توقع بر این بود تعرفه های گمرکی نیز در جهت حمایت از تولید و القای حس 

امنیت برای سرمایه گذاری و تولید تعیین شوند.
وی افزود: اگرچه قانون بهبود مســتمر محیط کســب و کار بر اخذ نظرات 
کارشناســی و تخصصی تشکل های بخش خصوصی تاکید دارد و دولتها بارها و 
بارها آیین نامه های اجرایی آن را ابلاغ و اطلاع رسانی کرده اند اما بخش خصوصی 
نساجی در این فقره به نظرات کارشناسی بدنه دولت و وزارت صمت هم قانع بود.

این فعال صنعت نساجی با بیان اینکه تعرفه این این صنعت به تایید و حتی 
اطلاع دفاتر تخصصی و معاونت صنایع وزارت صمت هم نرســیده است، خاطر 
نشــان کرد: در شرایط سخت و دشوار کنونی به شدت نیازمند حمایت دولت از 
تولید ملی هســتیم.امامی رئوف خواستار آن شد که تعرفه های گمرکی آن هم 
در شرایطی که در دنیا جنگ تعرفه ای بین کشورها به راه افتاده است، با رویکرد 
حمایت از تولید داخل و جذب سرمایه گذاری تعیین و اجرا شوند.وی با یادآوری 
اینکه واردات بی رویه پارچه و نخ از مناطق آزاد و بازارچه های مرزی و پیله وری 
و ته لنجی صنعت نســاجی را به ورطه نابودی می کشــاند، تصریح کرد: باید از 
تولید داخل در برابر حجم بالای قاچاق و واردات غیر کارشناسی و بی رویه با ابزار 
تعرفه حمایت و راه را برای افزایش ســرمایه گذاری در این صنعت هموار کنیم.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با تاکید بر اینکه باید تعرفه گمرکی مواد اولیه 
پایه مثل پنبه کاهش پیدا کند، گفت: در مقابل باید تعرفه محصولات نهایی زیاد 
شــود از این رو نباید تعرفه گمرکی همه صنایع و همه ردیف کالاها کلی دیده 
شــود بلکه باید کارشناسی تخصصی صورت گیرد.وی عنوان کرد: در آیین نامه 
جدید سود بازرگانی برای همه کالاها تغییر کرده است و حقوق گمرکی هم که 

۴ درصد است، به این سود بازرگانی اضافه می شود. 

 تولید ۳۰.2 میلیون تن فولاد در سال ۱۴۰۳
 انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، تولید فولاد در سال ۱۴۰۳ را معادل ۳۰ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن اعلام کرد. انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید 
فولاد کشور در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد.بر اساس این گزارش، نزدیک 
به ۲ میلیون تن تولید فولاد میانی کشور به ارزش حدود یک میلیارد دلار در اثر 
محدودیت های برق و گاز کاهش یافت.روند صعودی ۲ ســاله تولید فولاد کشور 

پس از سال ۱۴۰۰ متوقف شد و حجم تولید به سطح سال ۱۳۹۹ بازگشت.
محدودیت های شدید گازی، ظرفیت های جدید آهن اسفنجی را خنثی کرده 
است.برپایه این گزارش، بیشترین نرخ رشد تولید در زنجیره فولاد به کنسانتره 

سنگ آهن و پس از آن ورق گرم تعلق دارد.

  افزایش ظرفیت روزانه ۱2۰۰ صندلی به ناوگان هوایی کشور
 یــک فروند هواپیمای پهن پیکر ایربــاس A۳۰۰-۶۰۰ پس از انجام بیش از 
۱۱۰۰ فعالیت مهندســی و تعمیرات اساسی، مجدداً به چرخه عملیاتی ناوگان 
 A۳۰۰ هوایی قشم ایر بازگشت.گفتنی اســت، پرواز آزمایشی هواپیمای ایرباس
- ۶۰۰ به رجیستر EP-FQK روز سه شنبه )۲۶ فروردین ( پس از بازدید مهندس 
سیامند عبداله زاده عضو انجمن شرکت های هوایی از فرودگاه مهرآباد با موفقیت 
انجام شــد.این هواپیما که قابلیــت جابه جایی ۲۹۲ مســافر را دارد، پس از ۳ 
ســال زمین گیری، با تلاش بی وقفه متخصصان داخلی و واحد تداوم صلاحیت 
پروازی )CAMO( و واحد فنی مهندســی هواپیمایی قشــم ایر، موفق به دریافت 
مجوز پروازی شــده و پس از انجام پرواز آزمایشــی آماده ارائه خدمات هوایی به 
مسافران است.در فرآیند آماده سازی این هواپیما، ۱۲۰ دستورالعمل مهندسی و 
بیش از ۱۱۰۰ وظیفه (TASK) تخصصی توســط واحد CAMO اجرا گردید. یکی 
از مهم ترین اقدامات صورت گرفته، نصب سیســتم های ناوبری پیشــرفته شامل 
ناوبری ماهواره ای (GNSS) و ســامانه نظارتی خودکار (ADS-B OUT) بوده است. 
این اقدامات با همکاری شرکت های دانش بنیان داخلی انجام شد که امکان پرواز 
 در حریم هوایی پرترافیک از جمله کشورهای اروپایی را با بالاترین سطح ایمنی 

فراهم می سازد.
همچنین ارتقا ارابه های فرود هواپیما با اســتفاده از PINهای جدید مطابق با 
دستورالعمل شرکت سازنده و نظارت واحد CAMO انجام پذیرفت که منجر به بهبود 
سطح ایمنی پروازی گردید. دو موتور هواپیما نیز با تکیه بر توانمندی شرکت های 
داخلی، تحت نظارت واحد تداوم صلاحیت پرواز و واحد فنی و مهندسی قشم ایر 

تعمیر اساسی شده و پس از انجام تست های فنی، روی هواپیما نصب گردیدند.

  کنترل تورم نیازمند مقابله با عوامل مؤثر در ایجاد تورم است
یک کارشناس اقتصادی با اشاره به تأثیر مستقیم تحریم ها روی تورم گفت: 

اگر دولت به دنبال جراحی تورم ها است باید علل تورم را خنثی کند.
عباســعلی ابونوری تحلیلگر مسائل اقتصادی در رابطه با نقش مذاکرات روی 
شاخص های متعدد تورم از جمله تورم انتظاری، اظهار کرد: زمانی در یک کشور 
تورم وجود خواهد داشت که شاخص قیمت ها در یک دوره معین یک ساله افزایش 
داشته باشد؛ یعنی افزایش مستمر سطح عمومی قیمت ها و یا افزایش میانگین و 

متوسط قیمت تمامی کالاها.
وی عنــوان کرد: تورم انتظاری، انتظارات مصرف کنندگان از آینده قیمت ها 
است و زمانی که شرایط اقتصادی نا ایمن باشد، عقلانی است که مصرف کنندگان 

انتظار افزایش قیمت ها در بلند مدت را داشته باشند.
این تحلیلگر اقتصادی با اشاره به چسبندگی قیمت ها در افزایش قیمت ها گفت: 
طی چهل سال گذشته هر سال نیروی کار انتظار دارد نرخ تورم پایدار، دستمزدها 
را افزایش دهد و چسبندگی قیمت ها از این جهت است که تولیدکنندگان برای 
خنثی کردن افزایش حقوق، قیمت کالاها را به صورت عادی و طبیعی افزایش 

می دهند و همین چرخه عملًا منجر به شکل گیری و استمرار تورم می شود.
ابونوری تصریح کرد: به این دلیل که امکان کنترل تورم برای دولت وجود ندارد شاهد 
 این وضعیت هستیم و ما زمانی می توانیم با تورم مقابله کنیم که عوامل مؤثر در آن را

 کنترل کنیم. افزایش تقاضا، افزایش هزینه تولید و تورم روانی و تورم بخشی از 
جمله این موارد هستند.

  چین واردات گاز از آمریکا را به طور کامل متوقف کرد 
خبرگزاری فایننشیال تایمز گزارش داد که تعرفه های تلافی جویانه چین بر 
واردات از آمریکا موجب شده تا خرید گاز از آمریکا برای مشتریان چینی صرفه 

اقتصادی خود را از دست بدهد.
 به نقل از راشاتودی، فایننشیال تایمز گزارش داد که چین از حدود ۱۰ هفته 
پیش واردات گاز طبیعی مایع شــده یا به عبارت بهتر LNG از آمریکا را به طور 
کامل متوقف کرده اســت.در واقع تعرفه های تلافی جویانه چین بر واردات کالا 
از آمریکا موجب شده تا خرید گاز از آمریکا برای مشتریان چینی به طور کامل 

صرفه اقتصادی خود را از دست بدهد.

یکی از موضوعات اساسی که همواره مورد بحث فعالان اقتصادی بوده، نحوه قیمت گذاری خودرو در کشور 
است. در داخل کشور، صنعت خودرو به عنوان یکی از پیشران های اصلی اقتصاد و اشتغال، همواره در تمرکز 

سیاست گزاری ها و کنش های اقتصادی قرار داشته است.
عملکرد موفقیت آمیز شرکت هایی مانند گروه صنعتی ایران خودرو، نه تنها در پیشرفت فناوری و تولیدات 
داخلی بلکه در پایداری مالی و توسعه خطوط تولید نیز موثر خواهد بود. حال با توجه به  بروز برخی چالش ها 
در فرآیند اجرای فرمول قیمت گذاری شورای رقابت، ضرورت ایجاد تغییراتی اساسی در نحوه اجرا و تفویض 
بخشی از اختیارات به بدنه اجرایی شرکت های بزرگ با نظارت شورای رقابت، بیش از پیش احساس می شود؛ 
تغییری که می تواند مسیر تازه ای از توسعه و تحول را پیش پای صنعت خودرو کشور به ویژه ایران خودرو بگذارد.

کارشناســان صنعتی و اقتصادی بارها تاکید و تکرار داشتند که »خصوصی سازی دو خودروساز بزرگ« 
بدون »آزادسازی قیمت خودرو« در کشور ابتر می ماند و شاید دولت چهاردهم در سال جاری باید بازنگری 

جدی در تعیین قیمت های تکلیفی به خودروسازان داشته باشد.

  شرایط اجرای فعلی فرمول شورای رقابت
فرمول قیمت گذاری شورای رقابت، طی سال های اخیر با هدف ایجاد تعادل منطقی میان حقوق مصرف کننده 
و تولیدکننده و حفظ ســلامت بازار خودرو مورد استفاده قرار گرفته است. این فرمول که مبتنی بر آخرین 
داده های مالی و شاخص های بهای تمام شده محصولات تعیین می شود، اصولا می تواند توازنی پویا را در بازار 
خودرو ایجاد کند. اما چالشی که ایران خودرو و سایر خودروسازان داخلی با آن رو به رو شده اند، بیش از آن که 

به خود فرمول بازگردد، به روش و زمان بندی اجرای آن مربوط می شود.
در شرایط اقتصادی پویا و متاثر از نوسانات گاه و بیگاه نرخ ارز، تغییرات قیمت مواداولیه، هزینه های لجستیک 
و دستمزد نیروی انسانی، ضرورت دارد که قیمت فروش خودروها همواره متناسب با تغییرات بهای تمام شده 
به روزرسانی شود. اما متاسفانه روند اداری نسبتا پیچیده و زمان بر سبب می شود خروجی شورای رقابت برای 
چند ماه از واقعیت بازار عقب بماند.این تاخیر موجب ایجاد فاصله معنادار میان قیمت مصوب و هزینه های 
واقعی تولید شده و خودروسازان، به ویژه شرکت هایی در مقیاس ایران خودرو، با زیان عملیاتی روبه رو می شوند. 
نگاهی گذرا به صورت های مالی مندرج در بورس و گزارش های شفاف سازی ایران خودرو طی سال های اخیر 
نشان از آن دارد که بخش قابل توجهی از زیان یا افت شرایط مالی، ناشی از همین تاخیرها و عدم انعکاس 

به موقع اطلاعات مالی در فرآیند قیمت گذاری است.

 نگاه مدیریتی ایران خودرو به چالش کنونی
در همین راستا، دغدغه تیم مدیریت جدید گروه ایران خودرو همواره بر این اصل استوار 
بوده که تامین منافع پایدار تمامی ذینفعان، اعم از ســهام داران، مصرف کنندگان و جامعه 
کارگری را در ترازوی تصمیم گیری قرار دهد. این شرکت به عنوان لیدر بازار خودرو، همواره 
از اجرای اصل شفافیت و ارائه صورت های مالی و اطلاعات به روز استقبال کرده است تا مسیر 

قیمت گذاری بر بستری از داده های صحیح و منطبق بر شرایط روز استوار باشد.
بــا این وجود، زمان بر بودن فرآیند دریافت، تجزیه و تحلیل و تصویب صورت های مالی 
توســط نهادهای مرجع تا اجرایی شــدن نرخ جدید، سبب شده است حتی اقدامات موثر 
مدیران ارشد ایران خودرو هم در حل معضل نقدینگی و به روزرسانی موجودی  مواداولیه با 
تاخیر به ثمر برسد. نتیجه چنین تاخیری، کاهش قدرت چانه زنی با تامین کنندگان خارجی و 
داخلی، احتمال توقف های مقطعی خطوط تولید و به تبع آن محدودیت عرضه به بازار است. 
با کاهش عرضه و عدم انطباق قیمت با واقعیت های تولید، شاهد ایجاد بازارهای غیررسمی 
و افزایش حاشیه سود دلالان هستیم که منافع اصلی جامعه مصرف کننده را نشانه می گیرد.

 ضرورت اصلاح اجرای فرمول؛ منظر توسعه پایدار
با نگاه به تجارب جهانی، مشخص می شود که راه برون رفت از این قبیل چالش ها، نه در 
تغییر اصل فرمول، بلکه در بهبود سازوکار اجرایی و کوتاه سازی مسیر اخذ و ابلاغ تصمیمات 
کلان نهفته است. کارشناسان اقتصادی معتقدند اگر گره بوروکراسی و فرآیندهای طولانی از 
مسیر اجرای فرمول شورای رقابت برداشته شود، شرکت هایی مانند گروه ایران خودرو با چابکی 
بیشتری می توانند متناسب با شرایط روز بازار نسبت به، به روزرسانی قیمت ها اقدام کنند. این 
امر شرط اساسی ادامه تولید و حفظ سرمایه گذاری ها در چنین مجموعه هایی خواهد بود.

در مدل اجراشده در برخی از کشورهای توسعه یافته، بدنه اجرایی و تخصصی شرکت ها 
براساس صورت های مالی به روزشده و تحت حسابرسی مراجع حرفه ای، پیشنهاد قیمت را 
ارائه داده و نهاد ناظر، بیشتر در جایگاه کنترل و پایش صحت فرآیند ایفای نقش می کند. 
مطالعه این تجارب نشان می دهد هرگاه شرکت ها با آزادی عمل بیشتری بتوانند بر اساس 
شرایط حقیقی اقدام کنند، بازار از آسیب های کمبود، افزایش خارج از قاعده قیمت و زیان 

خودروسازان مصون خواهد ماند.

  ضرورت اعتماد به بدنه تخصصی شرکت ها و نقش آفرینی شورا
یکی از راهکارهای پیش  رو برای رفع این بحران که مورد توجه و حمایت کارشناســان 
صنعت قرار گرفته است، سپردن اجرای فرمول رسمی شورای رقابت، با نظارت مستقیم خود 
شــورا، به هیات مدیره شرکت های بزرگ خودروسازی مانند ایران خودرو است. در این الگو، 
شــورای رقابت همچنان جایگاه ناظر و سیاســت گزار کلان را حفظ می کند و درعین حال، 
مراحل ابتدایی بررســی دقیق صورت های مالی، محاســبه بهای تمام شده و پیشنهاد نرخ 

مناسب، برعهده تیم های تخصصی و مدیران مالی شرکت گذاشته می شود.
این اختیار به هیات مدیره داده می شود تا هر ماه یا حتی در بازه های کوتاه تر، داده های 
مالی تازه و دقیقی را اســتخراج و براســاس آن، محاسبات منطبق بر فرمول شورا را انجام 
داده و مستندات را برای شورا ارسال کنند. در این حالت، نه تنها خروجی همیشه به روز و 
متناســب با وضعیت واقعی مجموعه است، بلکه فرآیند بوروکراسی و تعلل های اجرایی نیز 

به طور قابل توجهی حذف می شود.

  دستاوردهای عملی و راهگشا برای ایران خودرو
اجرای موفقیت آمیز این مدل جدید نخســتین پیامد خــود را در توقف روند زیان دهی 
تولید و بازگشت به مدار رشد در خطوط تولید ایران خودرو نشان خواهد داد. تراز عملیاتی و 
درآمدی شرکت، متناسب با تغییرات لحظه ای بازار حفظ شده و نقدینگی لازم برای نوسازی 
خطوط، توســعه فناوری و ارتقای کیفیت محصولات به طور دائم فراهم می شود؛ موضوعی 
که مستقیما در تداوم اشتغال هزاران نیروی کار، حفظ موقعیت تامین کنندگان و افزایش 
رضایت مصرف کننده بازتاب می یابد.با این مکانیسم، کنترل بازار نیز شفاف تر خواهد شد. از 
آن جا که قیمت گذاری مبتنی بر داده های واقعی و براساس الگوریتم شفاف تصویب می شود، 
انگیزه سوداگری و دلالی کاهش یافته و هم زمان فرآیند نظارت شورای رقابت نیز کارآمدتر 
انجام می شود. مصرف کننده نیز مطمئن خواهد بود قیمت خرید، حاصل یک فرآیند شفاف 
و منصفانه است و دیگر نگرانی از آثار تورمی ناشی از عرضه قطره چکانی یا اختصاصی وجود 
نخواهد داشت.ایران خودرو که خود طلایه دار شفافیت مالی و حرکت به سمت استانداردهای 
جهانی بوده است، با پذیرش چنین مسئولیتی می تواند بار دیگر توان تخصصی و مدیریتی خود 
را درحل چالش های کلان نشان دهد و الگوی موفقی برای سایر صنایع کشور محسوب شود.

سعیده محمد -   ایده روز  |    پیش تر در گزارشات خود به اهمیت اجرای صحیح فرمول قیمت گذاری شورای رقابت پرداخته بود و با 
توجه به این که برنامه تولید خودرو از سوی »وزارت صمت« به خودروسازان ابلاغ شده است، زمان اصلاح اجرای قیمت گذاری دستوری 

برای گروه صنعتی ایران خودرو که به تازگی به »بخش خصوصی« واگذار شده نیز رسیده است.

ضرورت اصلاح فرمول شورای رقابت 

با نگاه به تجارب 
جهانی، مشخص 

می شود که راه 
برون رفت از این قبیل 
چالش ها، نه در تغییر 
اصل فرمول، بلکه در 

بهبود سازوکار اجرایی 
و کوتاه سازی مسیر اخذ 
و ابلاغ تصمیمات کلان 

نهفته است. 

ده
چکی

حذف دهک ۴ از وام ۴۰۰ میلیون تومانی؛ مستاجران ناامید شدند
با حذف دهک چهارم از فهرست مشمولان وام ۴۰۰ میلیون تومانی ودیعه 
مسکن، بخشی از مستأجران امید خود را به حمایت های دولتی از دست دادند 

و در پی آن بی اعتمادی اجتماعی نیز رخ خواهد شد.
 با توجه به اینکه طبق سنوات گذشته فصل جابه جایی مستأجران و خانوار 
از اوایل اردیبهشــت ماه و تا انتهای خردادماه آغاز می شود، اما رکود تورمی 
همراه با افزایش قیمت در بازار مسکن منجر به آسیب، به دهک های مختلف 

جامعه به ویژه قشر ضعیف جامعه شده است.
بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالیانه اجاره بها در سال 
گذشته به ۴۰.۳ درصد رسیده؛ رقمی که بیانگر فشار مضاعف بر مستأجران 
و شــدت بحران در بازار مسکن است. همچنین طبق گفته کارشناسان بازار 
مسکن، رشد نرخ اجاره بها با توان مالی مستأجران همسو نیست و با توجه به 
رشد قیمت ها در بازار اجاره، خرید و فروش مستأجران دیگر به خرید خانه 
فکــر نمی کنند، زیرا با مبالغ آنها فاصله زیادی دارد. به طور مثال پول رهن 
برخی از آپارتمان های تهران مطابق قیمت خرید چند ســال گذشته همان 

واحد مسکونی است.

  پرداخت وام ۴۰۰ میلیون تومانی به دهک های یک تا ۴
با توجه به شــرایط بحرانی بازار اجاره بها و خرید مســکن، فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرســازی در دومین جلسه شورای عالی مسکن که روز یکشنبه 
)۲۴ فروردین( به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، از تصویب بسته حمایتی 
مســتأجران خبر داد و گفت: بر اســاس این مصوبه به دهک های یک تا ۴ 
جامعه به عنوان دهک های پایین درآمدی تا ســقف ۴۰۰ میلیون تومان وام 

قرض الحسنه پرداخت می شود.
وی با اشاره به جزئیات وام ۴۰۰ میلیونی برای اقشار کم درآمد جامعه، ادامه 
داد: این تسهیلات با نرخ ۴ درصد و از طریق منابع بانکی موجود ارائه خواهد 
شد؛ یعنی بانک ها از همان منابع قرض الحسنه متعارف خود، این تسهیلات 

را پرداخت خواهند کرد و منبع جدیدی تعریف نشده است.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: این رقم لزوماً پاسخ گوی کل نیاز دهک های 

اول تا چهارم نیست، اما با توجه به محدودیت منابع، تلاش شده است که با 
اولویت بندی، بخشی از این اقشار را تحت پوشش قرار دهد.

صادق افزود: میزان ســرانه تسهیلات برای هر خانوار هنوز تعیین نشده، 
چراکه بر اســاس ساختار تصمیم گیری، شورای عالی مسکن اختیار تعیین 
جزئیات اجرایی را ندارد و این وظیفه بر عهده هیئت عالی بانک ها اســت که 
بر اساس شاخص هایی نظیر نرخ تورم، میزان تسهیلات قابل پرداخت به هر 

خانوار را مشخص خواهد کرد.

 دهک ۴ از وام ودیعه مسکن حذف شد؟
اما با این حال، حبیب الله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی روز چهارشنبه )۲۷ فروردین( با اشاره به تشریح وام ودیعه مسکن، 
گفت: روز یکشــنبه )۲۴ فروردین( بنا به درخواست وزارت راه و شهرسازی، 
جلسه شورای عالی مســکن به ریاست رئیس جمهوری برگزار شد و یکی از 
دســتور کارهای این جلسه بررسی پیشنهاد بسته های کمک ودیعه مسکن 

مستاجرین از سوی وزارت راه و شهرسازی بود.
معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی با اشاره به جزئیات 
بسته های پیشنهادی کمک ودیعه مسکن مستاجرین در نشست شورای عالی 
مسکن، گفت: بسته نخست به ارزش ۲۰ همت، وام ودیعه قرض الحسنه مسکن 
برای اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی با سقف ۴۰۰ میلیون تومان برای 

هر متقاضی بود که به تصویب هیأت عالی بانک ها نیز رســید.طاهرخانی در 
ادامه به تشریح بسته دوم پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی به ارزش ۲۰۰ 
همت مبنی بر وام معمول ودیعه مســکن با نرخ سود مصوب بانک مرکزی 
پرداخت و ادامه داد: عمده مســتاجرانی که مشخصات و اجاره نامه های خود 
را در سامانه وزارت راه و شهرسازی بارگذاری می کنند، برای استفاده از این 

تسهیلات به نظام بانکی معرفی می شوند.
وی با اشــاره به جزئیات دومین بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی 
مبنی بر وام معمول ودیعه مسکن در مراکز استان و شهرستان ها، بیان کرد: 
سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن در شهر تهران مبلغ ۲۷۵ میلیون تومان، 
در مراکز استان ها ۲۱۰ میلیون تومان، در سایر شهرها ۱۴۰ میلیون تومان 

و در روستاها ۵۵ میلیون تومان برای متقاضیان در نظر گرفته شده است.
این مقام مسئول ادامه داد: سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن برای اقشار 
تحت پوشش نهادهای حمایتی ۴۰۰ میلیون تومان، برای متقاضیان در شهر 
تهران ۲۷۵ میلیون تومان، مراکز استان ها ۲۱۰ میلیون تومان، سایر شهرها 
۱۴۰ میلیون تومان و در روستاها ۵۵ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

  بی اعتمادی اجتماعی، نتیجه اعلام زودهنگام؟
 با توجه به اینکه تنها دهک های یک تا سه تحت پوشش نهادهای حمایتی 
قرار می گیرند، بنابراین دهک ۴ از دریافت ودیعه مسکن ۴۰۰ میلیون تومانی 
حذف شد. بهتر است، وزیر راه و شهرسازی پیش از اعلام قطعی جزئیات وام 
ودیعه مسکن، اطمینان کامل از تصویب این بسته حمایتی توسط بانک مرکزی 
کسب می کرد، سپس این موضوع را به عموم مردم اعلام می کرد، زیرا هم اکنون 
با حذف دهک ۴ از فهرست وام بگیران امید عده ای از مستأجران ناامید شد.

همچنین اگر وزیر راه و شهرسازی پس از اطمینان کامل از تصویب بسته 
حمایتی مستأجران توسط بانک مرکزی، این خبر خوش را به عموم مستأجران 
می داد، اعتماد اجتماعی بیشتری را برای کشور به دنبال خواهد داشت و این 
باور را ایجاد خواهد کرد که مستأجران می توانند به طرح های مسکنی دولت 

در راستای خانه دار شدن، مطمئن باشند.

  بهره برداری از 2 میلیارد دلار طرح معدنی و صنایع معدنی در سال گذشته
رئیس هیات عامل ســازمان توســعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( از بهره برداری دو میلیارد دلار طرح معدنی و صنایع معدنی در ســال ۱۴۰۳ خبر داد. محمد آقاجانلو - رئیس هیات عامل ایمیدرو - گفت:  ۲ میلیارد 
دلار طرح معدنی و صنایع معدنی در ۱۴۰۳ بهره برداری شــده که معادل ریالی این میزان ســرمایه ۹۰ همت )هزار میلیارد تومان( اســت.رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود:  کنســانتره روی مهدی آباد، ســرباره تیتانیوم کهنوج و تعدای طرح 
در حوزه صنعت مس، زنجیره فولاد و زیرســاخت از جمله پروژه های به بهره برداری رســیده اســت.به گفته این معاون وزیر صمت،  طرح های فولاد غدیر نی ریز و الکترود گرافیتی نیز در انتهای ســال ۱۴۰۳ تکمیل شــدند که اکنون آماده 
 راه اندازی هســتند.آقاجانلو با بیان اینکه راهبری و تســهیل گری این میزان پروژه بر عهده ایمیدرو و ســرمایه گذاری آن با مشــارکت بخش خصوصی بوده اســت، ادامه داد: با راه اندازی این طرح ها، بیش از ۵۰۰۰ شــغل مســتقیم در سراسر 

کشور ایجاد شد و زمینه ۱۶ هزار شغل غیرمستقیم را فراهم آورد.
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شماره 2148

   نسل جوان استان از میراث نمایندگان فقید سانحه یاک ۴۰ مطلع نیست
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی فرمانداری ؛ علی نصیبی فرماندار گرگان در دیدار با اعضای ستاد گرامیداشت نمایندگان فقید سانحه یاک ۴۰، گفت: علیرغم همه تلاشهای انجام شده، نسل جوان استان 
از میراث سفرکردگان این حادثه مطلع نیست.وی ادامه داد: نمایندگان فقید علاوه بر آنکه از سرمایه های انسانی استان در سطح ملی بودند هر یک هر یک گام های بزرگی در مسیر توسعه پایدار مناطق مختلف استان برداشته بودند، لیکن 
امروز به میزان تلاش شان برای نسل جوان استان شناخته شده نیستند .علی نصیبی فرماندار مرکز استان، شهیدان قندهاری و هزار جریبی نمایندگان فقید شهرستان گرگان و آق قلا را شخصیت هایی پرتلاش و مردم دار دانست و عنوان 
کرد: آنان در کنار سایر سفرکردگان این حادثه به عنوان الگوی خدمت از بامداد تا بامداد شایسته معرفی بیشتر از طریق ابزارهای متعدد فرهنگی همچون کتاب، کلیپ، فیلم و .... به نسل جوان هستند.فرماندار گرگان تلاش برای شناساندن 
شهدای سانحه یاک ۴۰ به نسل جوان و نوجوان به عنوان چهره های دغدغه مند در جهت توسعه پایدار استان از طریق بزرگداشت را مغتنم دانست و افزود: چهره ای مانند شیخ قربان قندهاری با اقدامات تاثیرگذاری همچون تشکیل 
استان جدید، راه اندازی فرودگاه، پیگیری فعال شدن صدا و سیما، و ... که زمینه ساز گام برداشتن بیش از پیش این منطقه در مسیر توسعه بوده شایسته معرفی بیشتر به عنوان یکی از الگوهای استثنایی به نسل جوان و مدیران است.علی 
نصیبی از سالها تلاش دبیر و اعضای این ستاد در جهت گرامیداشت سفرکردگان آسمانی این حادثه تشکر کرده و اظهار داشت: فرمانداری گرگان به تاسی از رویکرد استاندار محترم و نیز وظیفه ذاتی خود، در جهت گرامیداشت نام و مرام 
همه نمایندگان فقید، و سایر عزیزان سفرکرده همچون مهندس رحمان دادمان و کادر پرواز در کنار این ستاد خواهد خواهد بود. در این جلسه آقایان علی کلاتی دبیر ستاد، محمدحسین علی اصغری مسئول اتحادیه انجمن های اسلامی، نبی هزارجریبی نماینده 

اسبق گرگان و آق قلا، علی کلاسنگیانی، رضا فیروزکوهی و خانم صلبی از اعضای ستاد بزرگداشت نمایندگان استان در سانحه یاک ۴۰ برنامه ها و دغدغه های خود درباره برگزاری برنامه گرامیداشت را با فرماندار گرگان در میان گذاشتند.

مرجان عباس زاده | رشــت - به  گزارش روابط عمومی شــرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان؛ مهندس امید کهن مرد، معاون فنی شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان 
از افتتاح و بهره برداری از ۹ پروژه بزرگ عمرانی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان در سال 1۴۰3 خبر داد.کهن مرد افزود: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر 2۰58 میلیارد ریال 
تکمیل و به بهره برداری رســیده اند.وی با اشــاره به برنامه های توسعه ای شرکت شــهرک های صنعتی گیلان در سال جاری اظهار کرد: جهت اجرای پروژه های عمرانی جدید در 

سطح شهرک ها و نواحی صنعتی، ۶1 قرارداد با اعتباری بالغ بر ۴ هزار میلیارد ریال منعقد شده است.
 معاون فنی شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان گیلان در ادامه با اشاره به نامگذاری سال 1۴۰۴ به نام »ســرمایه گذاری برای تولید« از سوی مقام معظم رهبری »مد ظله 
العالی«، گفت: تکمیل زیرســاخت های شــهرک ها و نواحی صنعتی، حمایت از سرمایه گذاران و تقویت تولید، از برنامه های اولویت دار شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان در 

سال جاری است.کهن مرد عنوان داشت: تمامی پروژه های عمرانی در شهرک های صنعتی استان فعال و در حال اجرا می باشند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تلاش های شرکت شهرک های صنعتی گیلان درراستای توسعه زیرساخت ها و حمایت از واحدهای صنعتی برای تحقق اهداف اقتصادی استان می باشد.

   افتتاح ۹ پروژه بزرگ عمرانی ؛ گام بلند شهرک های صنعتی گیلان در مسیر »سرمایه گذاری برای تولید«

شهردار اراک: بزرگ ترین چال خاک دفن زباله 
غرب کشور در اراک آماده بهره برداری است

تاکنون آنطور که باید مورد بهره برداری قرار نگرفته است.وی افزود: دره گردو نیز نیاز به 
بروزرسانی و زیرساخت هایی دارد که پیش از این تا حدودی انجام و در این دوره از شورای 
شهر و شهرداری اراک، نیز ادامه دارد.شهردار اراک خاطر نشان کرد: تصویر مشخصی از 
اراک بین مردم کشور نیست، آشنایی با این شهر بسیار کم است و المان مشخصی برای 
معرفی اراک نیست به همین دلیل پرداختن به ایجاد محیط های گردشگری و المان سازی 
در اراک اهمیت ویژه دارد.محمودی گفت: شهرداری اراک جزو شهرداری های نوین است 
که تنها به بخش کالبد نمی پردازد و و به مسائل فرهنگی و تقویت نشاط اجتماعی نیز توجه 
ویژه دارد. وی با اشاره به شعار سال و اهمیت سرمایه گذاری در محیط شهری اظهار کرد: 
سرمایه گذاری در خصوص اعتماد مردم به مسئولین باید انجام شود که نقش رسانه در این 
خصوص بسیار اثرگذار است. شهردار اراک بیان کرد: بسیاری از مسائل و مشکلات این شهر 
مربوط به سال های طولانی است و رفع این موارد نیاز به برنامه ریزی و طبقه بندی مسائل 
دارد و نمی توان انتظار داشت همه موارد در یک دوره حل شود.محمودی در بخشی دیگر 
از سخنان خود با بیان اینکه آموزش آسفالت کاران با آخرین مدل کشور در دستور کار 
شهرداری اراک قرار دارد، گفت: سال گذشته حدود 15۰ هزار تن آسفالت  در نقاط مختلف 
این شهر توزیع شد.وی تاکید کرد: پارکینگ خط قرمز اراک است، از ایجاد مراکز تجاری و 
مسکونی جدید که فاقد پارکینگ هستند در مواردی که قانون اجازه دهد ممانعت خواهد 
شد.شهردار اراک ادامه داد: طبق قانون نمی توان پزشکان را ملزم به ایجاد پارکینگ کرد 
و پزشکان برای راه اندازی مطب هر خیابانی که تمایل داشته باشند می توانند اقدام کنند 
و قانون الزام آور برای تعیین مکان یا ایجاد پارکینگ نیست.محمودی مدعی شد: آلودگی 
هوای اراک نسبت به برخی از شهرهای کشور شاید کمتر باشد و در خصوص آلودگی هوا 
نباید بزرگ نمایی شود.وی در خصوص وضعیت پاک سازی معابر اراک تصریح کرد: سازمان 
پیمانکاری شهرداری اراک جزو مراکز درجه یک کشور و اراک جز شهرهای پاکیزه کشور 
است به ازای هر یک هزار نفر یک پارک بان وجود دارد، با این وجود اراک با مساحت قابل 
توجه جز شهرهای تمیز است که ناشی از تلاش پارک بان ها و فرهنگ خود شهروندان در 
حفظ نظافت شهری است. شهردار اراک خاطر نشان کرد: اراک از جمله شهرهایی است که 
بهترین ابزار را در اختیار پارک بان ها قرار داده و حقوق و لباس های استاندارد در اختیارشان 
است. محمودی یادآور شد: خرید نردبان با ارتفاع بالا از چندسال پیش در شهرداری اراک 
برنامه ریزی شده بود اما با تلاش مجموعه شورای اسلامی شهر و شهرداری این شهر سال 
گذشته نردبان 32 متری با اعتباری بالغ بر ۹5۰ میلیارد ریال خریداری و بکار گرفته شد. 
وی ادامه داد: تجهیزات مدرن در آتش نشانی اراک در اختیار است و بهترین تیم غواصی 

کشور نیز در این مجموعه فعال است. 

آرش عبدی-مرکزی | شهردار اراک گفت: بزرگترین چال خاک دفن زباله غرب کشور با ظرفیت ۲۵۰ هزار مترمکعب در اراک آماده بهره برداری 
است. 

علیرضا محمودی روز چهارشنبه در نخستین نشست خبری سال جاری، افزود: این مجموعه برای جلوگیری از نشر شیرآبه زباله در خاک برنامه ریزی و احداث شده است.
وی با تاکید بر برنامه ریزی برای شهرداری بر پایه یک اصول مشخص، عنوان کرد: بهبود مستمر وضع موجود و رشد و توسعه مهمترین چارچوب اقدامات شهرداری 
قرار دارد.شهردار اراک بیان کرد: تاکنون استفاده بهینه از ظرفیت محل عبوری بودن اراک نشده است و نیاز است با ایجاد زیرساخت های مورد نیاز از این موقعیت برای 
نگه داشت گردشگران استفاده شود.محمودی اظهار کرد: پارک جنگلی شهید باهنر اراک به مساحت 18۰ هکتار که حدود سه مترمربع برای هر فرد در اراک فضا دارد 

بیمه سلامت استان گیلان  در نظر دارد فراخوان خرید خدمات حمل و نقل درون شهری و برون  اداره کل 
شهری به شماره ) شناسه ملی  1۴۰۰3۲۴۴76۲(  را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . 

کلیه مراحل فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد . 

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی ) به صورت برخط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند . 

مواعد زمانی : 

-تاریخ انتشار فراخوان : نوبت اول 31 /1 / 1۴۰۴، نوبت دوم 3 /۲ /1۴۰۴

- مهلت دریافت اسناد فراخوان : 31 /1 / 1۴۰۴لغایت ۰6 /۲ /1۴۰۴ 

- مهلت ارسال پیشنهادات : ساعت  1۲روز سه شنبه  ۲/16 /1۴۰۴

- زمان بازگشایی پاکت ها : روزچهار شنبه مورخ 17 /۲ /1۴۰۴ ساعت 8 صبح 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :  ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ ۰۰۰ ،1۰۰ ،7۰6  ،1 
ریال به نام و نفع اداره کل بیمه سلامت  استان گیلان طبق متن آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 

13۹۴ هیات وزیران 

 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شماره تماس  ۰۹113376117، رشت ، خیابان حافظ ، روبروی پارک قدس
 ) پارک شهر ( نبش کوچه جاویدان ، اداره کل بیمه سلامت استان گیلان 

                               روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان گیلان 

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان خرید خدمات  

شناسه آگهی:1۹12۶58  ۰1/ م-الف

  شهردار اصفهان خبر داد: موفقیت شهرداری اصفهان در 
تحقق ۹۰ درصدی بودجه سال 1۴۰3

شهردار اصفهان از موفقیت شهرداری اصفهان 
در تحقق ۹۰ درصدی بودجه سال 1۴۰3 خبر داد.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، علی قاســم زاده روز 27 فروردین ماه در 
آیین بهره برداری از پروژه های سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 
اصفهــان اظهارکــرد: ســال گذشــته علیرغم 

چالش هایی که در حوزه کلان کشــور از حیث اقتصادی وجود داشت، 
شــهرداری اصفهان موفق به تحقق ۹۰ درصدی بودجه شــد که این 

نویدبخش سالی پربرکت برای شهر و شهرداری در سال جاری است. 
وی با بیان اینکــه در آغازین روزهای ســال جدید شــاهد افتتاح 
چندین پروژه شاخص در شهر بوده ایم، افزود: در سال جاری بیش از 5۰ 
پروژه شاخص که غالبا رویکرد زیرســاختی و زیست محیطی دارند، به 

شهروندان تقدیم می شود. 
شهردار اصفهان ابراز امیدواری کرد که این اقدامات که حاصل تلاش 
بخش های مختلف مدیریت شــهری اســت، ثمرات و برکات زیادی را 

نصیب شهر و شهروندان کند.
اجرای سه پروژه شاخص در میدان میوه تره بار اصفهان با 3۰۰ 

میلیاردتومان اعتبار
مدیرعامل ســازمان ســاماندهی مشــاغل شــهری و فراورده های 
کشاورزی شــهرداری اصفهان نیز گفت: امروز ســه پروژه از ده پروژه 
تدوین شده در برنامه سازمان ساماندهی مشاغل شهری در ابتدای این 

دوره مدیریتی افتتاح می شود.
امیرحســین ماه آورپور افزود: میدان مرکزی میوه  تره بار که از حیث 
وسعت و گستردگی فعالیت، دومین میدان میوه وتره بار کشور به شمار 
می رود، از امروز به مجتمع جداســازی و بســته بندی میــوه، فاز دوم 
مجتمع صنفی خشــکبار و خواروبار و ســردخانه یک هزار تنی مجهز 

می شود.
وی خاطرنشــان کرد: ایــن پروژه ها بــا هزینه ای بالغ بر ســیصد 
میلیاردتومان اجرا شده و بی تردید نقش بسیار مهمی در بهبود عملکرد 

میدان میوه وتره بار و گسترش فعالیت های این مرکز دارد.

  اختصاص 8۵ میلیارد تومان به شرکتهای فناور و دانش 
بنیان پارک علم و فناوری گیلان

مرجان عباس زاده | رشــت - در رویدادی، با 
حضور معاونین صندوق نوآوری و شکوفایی کشور 
در پارک علم و فناوری گیلان، 22 شــرکت دانش 
بنیان اســتان گیلان جهت دریافت تســهیلات 
جمعا به مبلــغ 85 میلیارد تومان مــورد ارزیابی 

قرار گرفتند.
در حاشــیه این رویــداد، معرفــی خدمات و 

حمایت های صندوق نوآوری و شــکوفایی انجام شــد و به تعدادی از 
شــرکتهای فناور و دانش بنیان مشــاوره هــای تخصصی در خصوص 

روشهای تامین مالی ارائه گردید.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانونتعیین تکلیف وضعیتثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴۰3۶۰31۶۰13۰۰13۴3 مورخ 
1۴۰3/12/۰8 هیــات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند. رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهیدشت  تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم امیرحسین مرادی به شماره ملی 32۴285۰2۹7 
صادره از کرمانشاه فرزند مهرداد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی 
به مساحت ۶۴۹7/8۹ متر مربع تحت  پلاک 1۹1شــماره فرعی از 11۰اصلی واقع در 
کرمانشاه بخش حوزه ثبت ملک ماهیدشت  روستای درکه خلیفه قلی قطعه ۴222۴1 
خریداری از مالک رسمی آقای میرزابابا زارعی محرز گردیده است .لذابه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند. مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

شماره :12/ م الف /۴55
تاریخ انتشار نوبت اول:1۴۰۴/۰1/31   تاریخ انتشار نوبت دوم:1۴۰۴/۰2/15

رئیس اسناد و املاک:  رامین امیدی  

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی   برابر رای شماره 1۴۰3۶۰3۰۶۰15۰۰۰723۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عظیم صادقی 
فر به شناسنامه شماره 72۰ کد ملی ۰7۴8۶57۰37 صادره از تایباد فرزند شیر محمد در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 172 متر مربع پلاک شماره 588 فرعی از 25۰ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 1۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از 
مالکیت شیر محمد مظلوم و قسمتی از پلاک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.       

شناسه آگهی:1۹13۴15
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۴/۰1/31 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۴/۰2/15

رسول طاهری زاده: رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

اگهی مزایده اموال غیر منقول 

اگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 1۴۰3۰۰21۹ علیه حبیب الله خجیر و به خانم سمیه شاه حسینی انگاس موضوع سند 
ازدواج شماره ۶253 مورخ 1382/11/21دفترخانه ازدواج شماره 31۶ تهران نیابتی از واحد اجرای اسناد رسمی چالوس 
در خصوص وصول مهریه به تعداد یکصد و چهارده عدد سکه طلای تمام بهار آزادی مقوم به مبلغ 82/۰8۰/۰۰۰/۰۰۰ریال، 
ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۶8۰ فرعی از 3 اصلی بخش 1۰ حوزه ثبتی نور به مساحت 
2۰7.1 متر مربع واقع در نور - رویان -روستای تاشکوی سفلی خیابان البرز۴-کوچه دانش7 - دانش 7.1- پلاک ۴5 به 
مالکیت آقای حبیب اله خجیر با شماره مستند مالکیت 283 تاریخ 13۹2/1۰/11موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 
1۹۴۹۴2 سری د سال ۹1 که در صفحه 2۹7 دفتر املاک جلد 57 ذیل شماره 72۶8 ثبت و به نفع خانم سمیه شاه حسینی 
انگاس بازداشت گردیده است. حدود ملک : شمالا به دیوار بطول )12.8۰( دوازده متر و هشتاد سانتیمتر به باقیمانده قریه 
شرقا در دو قسمت اول به دیوار بطول )58 . 11( یازده متر و پنجاه و هشت سانتیمتر به باقیمانده قریه دوم به دیوار بطول 
)2.۹5( دو متر و نود و پنج سانتیمتر به باقیمانده قریه جنوبا در دو قسمت اول به دیوار بطول )۹۰. 1۰( ده متر و نود سانتیمتر 
به باقیمانده قریه دوم به دیوار بطول )2۰. ۴( چهار متر و بیست سانتیمتر به باقیمانده قریه غربا :درب و دیوار بطول )3۴. 1۴( 
چهارده متر و سی و چهار سانتیمتر به راه مشخصات ملک : دارای بنای بنای مسکونی بصورت همکف با سقف شیروانی با 
مساحت حدود 1۰3 متر مربع با قدمت بیش از 3۰ سال دارای انشعاب آب ، برق و گاز در تصرف آقای حبیب الله خجیر ، فاقد 
بیمه و در روز بازدید خالی از سکنه مشاهده گردید. بنا به نظر کارشناس رسمی دادگستری با در نظر گرفتن موقعیت مکانی و 
زمانی، سطح دسترسی کاربری و همچنین سایر عوامل تاثیر گذار ارزش ششدانگ پلاک فوق به میزان بیست و هفت میلیار 
ریال ارزیابی و به قطعیت رسیده است. ششدانگ پلاک فوق از ساعت ۹ الی 12 روز یکشنبه مورخ 1۴۰۴/۰2/1۴در اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان نور به آدرس نور - بلوار امام خمینی )ره( - جنب شهرک ۴۴ از طریق مزایده به فروش می 
رسد. مزایده ششدانگ از مبلغ بیست و هفت میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم 
به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده 
دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد در راستای ماده 13۶ آیین نامه اصلاحی اجرای مفاد 
اسناد رسمی شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت ۴8 ساعت 
قبل از تاریخ مزایده و حضور خریدار و یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده 
فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت ، 

عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد. شناسه آگهی:1۹1۴۶23
تاریخ انتشار:1۴۰۴/۰1/31

علی سعادتی
رییس ثبت نور

برگ سبز موتور سیکلت هوندا 1۲۵ آبی مدل 1381 شماره پلاک 7۹781-3۲3 
شماره موتور A1۲7۵۵۹۹ شماره تنه P1A81۰۲338 بنام حجت حسنی مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز ام وی ام X۵۵ پرو شــماره پــلاک 6۰ایــران88۹ب3۲ 
شــماره موتــور MVME۴T1۵CCQR۰۲313۹ شــماره شاســی 
NATGBAEJ8P1۰۲8۴3۲ بنام محمدرضا قیدر مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

استان اصفهان در روزهای جمعه و شنبه ۲۹ و 3۰ فروردین ماه 1۴۰۴ میزبان مقام عالی وزارت راه و شهرسازی است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ حمیدرضا فلاح چم 
آسمانی سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان اعلام کرد: مقام عالی وزارت 
راه و شهرسازی به اتفاق هیئت همراه روز جمعه 2۹ فروردین ماه 1۴۰۴ به منظور افتتاح 
و بهره برداری از پروژه های تکمیل شده و بازدید میدانی از وضعیت پروژه های حوزه 
راه و شهرسازی به استان اصفهان می آید.وی افزود: در این سفر ضمن بازدید از پروژه 
های حوزه راه و مسکن در شهرستان های مختلف، وضعیت پروژه های حائز اهمیت و 
تاثیرگذار بر زندگی مردم بررسی و در جهت رفع مشکلات اجرایی و گره گشایی از موانع 
اجرایی طرح های حوزه راه و شهرسازی استان تصمیم گیری می  شود.سرپرست اداره 
کل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: بازدید از مجموعه گردشگری آبشار نمکی، 
باند دوم خور- طبس، طرح اقدام ملی مسکن خور، واریانت خور-فرخی، باند دوم در 
حال احداث محور چوپانان- پلیس راه- جندق، بررسی وضعیت لاین بندی مجموعه 
پلیس راه خور- جندق، بازدید از محور جندق- گرمسار، راه روستایی جندق- مصر، باند 
دوم در حال احداث محور مشجری- چوپانان، بازدید از پروژه های مبارکه و حضور در 
جلسه شورای اداری مشترک استان و شهرستان  خوروبیابانک و جلسه نهایی نمودن 
مصوبات وپیگیری های استان اصفهان و ... از جمله برنامه های سفر وزیر راه و شهرسازی 
به استان اصفهان است، همچنین معاونین وزیر وضعیت پروژه های مرتبط در دیگر 
مناطق استان را بازدید و مورد بررسی قرار می دهند. وی با اشاره به اهمیت این سفر در 
برنامه ریزی برای طرح های راهبردی استان در حوزه راه و شهرسازی، اظهار کرد: این 
استان به دلیل همجواری با ۹ استان دیگر و برخورداری از بزرگ ترین نظام سکونتگاهی و 

شبکه شهری، دارای اهمیت بسیار بالایی در زمینه حمل و نقل و حوزه شهری است . 
فلاح چم آسمانی افزود: راه های استان اصفهان به عنوان چهارراه حمل و نقل کشور از 
تردد بالایی برخوردارند از این رو استان اصفهان قلب تپنده و پیوند دهنده کریدور شمال 
به جنوب و غرب به شرق کشور محسوب می شــود لذا این اداره کل به منظور ایجاد 
تردد ایمن و رفع نقاط حادثه خیز، تبدیل و ارتقاء محورهای موجود از راه های اصلی به 
بزرگراهی و راههای بزرگراهی به آزادراه ها را بعنوان یکی از اولویت های کاری قرار داده 
است.وی گفت: در این سفر قطعه تکمیل شده از باند دوم جاده مبارکه به بروجن که 
یکی از پرترافیک ترین و سنگین ترین راه های اصلی بین استان اصفهان و چهارمحال 
و بختیاری و اتصال بین استان های جنوبی کشور است و با هدف ارتقای سطح کیفی 
و حذف نقاط حادثه خیز و تصادفات رخ به رخ در دستور کار این اداره کل قرار گرفته 

بود به لطف خدا افتتاح و تقدیم مردم عزیز می شود.سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
استان اصفهان با اشاره به اینکه افتتاح بخش تکمیل شده از باند دوم چادگان اصفهان از 
دیگر برنامه های این سفر است، افزود: این محور از محورهای گردشگری پرتردد استان 
محسوب می شود که اجرای آن از جمله اولویت های این اداره کل بوده است.وی ادامه 
داد: برخی از پروژه های راهسازی این استان می توان به باند دوم بزرگراه برزک کاشان 
به طول 1۰ کیلومتر، باند دوم چادگان اصفهان به طول 5.5 کیلومتر، تعریض محور اژیه 
به ورزنه به طول 3.5 کیلومتر، پروژه محور حسین آباد به قاسم آباد به طول ۴.5 کیلومتر 
و ... اشاره کرد.فلاح چم آسمانی در خصوص وضعیت پروژه های مسکونی این استان 
بیان کرد: در استان اصفهان با تلاش های به عمل آمده برای طرح نهضت ملی مسکن تا 
کنون بیش از ۴8 هزار متقاضی تخصیص پروژه شده اند، همچنین در حال حاضر میزان 
پیشرفت فیزیکی پروژه های انبوه سازی استان 38.3 درصد و میانگین پیشرفت فیزیکی 
واحدهای در دست احداث توسط متقاضیان )انفرادی و گروهی( 7.5 درصد است.وی 
گفت: حضور وزیر راه و شهرسازی و معاونین ایشان در استان اصفهان نه تنها فرصتی 
مغتنم برای بررسی چالش ها و موانع پیش روی پروژه ها از نزدیک به شمار می رود بلکه 
بی شک منشاء خیرات و برکات فراوانی برای توسعه استان است.سرپرست اداره کل راه 
و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: این سفر با تمرکز بر رفع مشکلات اجرایی پروژه 
های حیاتی حوزه راه و شهرسازی و در پی آن بهره مندی استان از تصمیمات راهگشا، به 
لطف خدا نویدبخش تسریع در روند توسعه استان و ارتقاء سطح خدمات رسانی به مردم 

بوده و زمینه ساز تحولات چشم گیری در حوزه راه و شهرسازی می شود.
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10021002

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو 207  و رنگ خودرو مشکی-متالیک و مدل وسیله نقلیه 1397 و شماره 
پلاک 22 354س22 و شماره شاسی NAAR13FE7JJ655768 و شماره موتور 177B0027534 و نام 
صاحب سند پروانه فقائی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام پروانه فقائی فرزند محمد رضا در تاریخ1403/11/21  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10291029  

کارت ملی به شماره 1689807563 و گواهینامه پایه دوم به نام یداله آقاییان فرزند جلیل در تاریخ 1404/1/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به نام خودرو ریو و رنگ خــودرو نوک مدادی و مدل وســیله نقلیه 1387 و شــماره پلاک 
21ایران147و84 و شماره شاسی NAS61002291158197 و شماره موتور RE7M1571057082 وکارت 
ماشین و بیمه نامه و کارت سوخت بامشخصات ذکر شــده به نام اصغر انصاری فرزند یداله در تاریخ 1399/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10641064
کارت ملی به شــماره 4271472409 و گواهینامه  به شــماره 4271472409 و کارت نظام وظیفه به شماره 
4271472409به نام محسن گلبن فرزند عبدالله  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی به شماره 4285162717به نام روح اله کحالی فرزند یعقوب علی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4271549691 و گواهینامه  به شماره 4271549691به نام جمیل بهرامی فرزند 
مجتبی  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270308648به نام محسن رســولی فرزند حسنعلی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5600058853به نام حسین بابایی فرزند شهرت علی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 4283759317 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 1389 و 
شماره پلاک 52ط261 ایران 87 و شماره شاسی s1412289438567 و شماره موتور 3367667 و نام صاحب 
سند یعقوب بکطاشی و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت سوخت به شماره پلاک 52ط261ایران 87 و کارت سوخت 
به شماره پلاک به نام یعقوب بکطاشی فرزند خالق و بیمه نامه و کارت شناسایی سازمانی  در تاریخ 1404/1/26 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 1640282483به نام رضا اصغری آذر فرزند عباس  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4271210781 و کارت نظام وظیفه به شــماره 4271210781 و کارت ملی به شماره 
4271210781به نام جواد طوماری فرزند محمودو کارت ماشین به نام مسطوره طوماری   در تاریخ 1404/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0386435995به نام حسین محمدی فرزند ملکعلی  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5899841001 و شناسنامه به شماره 5899841001به نام حسن مهدیخانلو فرزند قاسم  
در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4271676292به نام ابوالفضل محمدی فرزند داود  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284580221به نام رفعت جاوید بخت فرزند محمد  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 6269903671به نام زرینگیس فتحی دشت نظیری فرزند محمد  وکارت ملی اقای محمد 
حسین شمس ناتری فرزند داریوش به شــماره ملی 4830192331در تاریخ 1404/1/28 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
برگ سبز وپلاک موتورسیکلت به شماره پلاک 16716/637 و شماره شاسی NEE110A8963744 و شماره 
موتور 153FMHO7090415 به نام علیرضا نعیمی فرزند محسن در تاریخ 1400/1/29 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شــماره ملی 4421123897به نام رضا قاسمی فرزند 
صادق در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی  4421949701به نام سید ابوالفضل میرجلیلی فرزند سیدمهدی در تاریخ 1403/12/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز وکارت ماشــین ســمند ســفید مدل 1393 به شــماره پلاک 94 ایران 785 م 63 و شماره شاسی 
NAACNiCW8EF236377 و شماره موتور 124KO528085  به نام اصغر نوشادی فرزند عبدل در تاریخ 

 1403/10/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ ســبز وکارت موتــور وکارت ســوخت موتورســیکلت کاســیا CDI 125 مــدل 1389 به شــماره 
VIN IRAD18910P629731 و شــماره پلاک 99159/763 و شماره شاسی NDF125A8929731 و 
شماره موتور CA156FM1100006695  به نام مصطفی  علی پورثانی  در تاریخ 1402/1/28 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
شناسنامه به شــماره ملی 4870250551به نام الهام بارانی فرزند ابراهیم در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 "
گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره ملی  7000005645به نام مینا عرب زمانی فرزند محمد رضا در تاریخ 

 1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره ملی 4580263022به نام عباســعلی صابری فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 5209768171به نام عباســعلی عرب اسدی فرزند سیف الله در تاریخ 1403/12/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4590991861به نام منیره ســادات آقایان فرزند سیدجعفر در تاریخ 1403/12/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره  ملی 0040152022 و کارت سوخت خودرو به شماره پلاک 96ایران256ط17به 
نام محسن درزی اسلام فرزند علی در تاریخ  1404/1/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره  ملی 4592103998به نام سمیه رحمتی فرزند حسن  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 2121346899به نام فاطمه گیلانی فرزند عباســعلی در تاریخ 1402/7/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت به شماره پلاک 95 ایران 979ج97به کدملی0794649513 نام مهدی زارعی فرزند 
ابوطالب در تاریخ 1403/11/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو CVT-JAV J4 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 
 HFC4GB23DN0006836 و شماره موتور NAKNF7523NB114108 63 924ی56 و شماره شاسی
و نام صاحب ســند فاطمه عالی کار و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام فاطمه عالی کار فرزند محمدباقر در تاریخ 

1404/1/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو ال 90 بلاس و رنگ خودرو ســفید و شماره پلاک 63 276م22 و شماره شاسی 
NAALSRALDHA300124 و شــماره موتور 100014021RR205910 و نام صاحب ســند شیما 
کاظمی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام شیما کاظمی فرزند منوچهر در تاریخ  1403/3/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

171116171116
.

کارت ملی به شماره 4590793288به نام شکرالله رستمی فرزند رضا در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
17117221711722

کارت ملی به شماره 2020442051به نام رقیه آق اترکی فرزند رحیمقلی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
172726172726

"کارت وسیله نقلیه خودرو ســواری پراید 141 و رنگ خودرو نقره ای آبی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1388 و 
شماره پلاک 69  738 ص 68 و شماره شاســی S1482287277356 و شماره موتور 2681412 و نام صاحب 
ســوم  پایــه  گواهینامــه  و  تقــان   نــه  ا فرزنــد   خرمالــی  فریــده  نــام  بــه   ســند 

بشماره4002690245 در تاریخ 1404/1/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

برگ سبز خودرو  وانت پیکان و رنگ خودرو سفید شــیری روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 69  
451  و  99 و شماره شاسی NAAA36AA8CG270397 و شــماره موتور  11490082662 و نام صاحب 
سند عبداله ساق زائی و نوع وســیله نقلیه وانت به نام عبداله ساق زائی فرزند میردل در تاریخ 1404/1/4 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز وسیله نقلیه تراکتور کشــاورزی و رنگ خودرو قرمز روغنی و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 
 MT4A2W5078aaE و شماره موتور N3HkTAD2CHES03316 59  911 ک 25 و شماره شاسی
و نام صاحب سند اسماعیل اســحاق زائیان  فرزند عبدالعزیز در تاریخ  1404/1/5مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت ملی به شماره 0051453460به نام شــهناز فرهادیان فرزند یونس در تاریخ 1404/1/26 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006
کارت ملی به شماره 0066773520به نام جواد رضایی فرزند محمد اســماعیل  در تاریخ 1404/1/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0077436075به نام سعیده حاج اسفندیاری فرزند علی مراد در تاریخ 1404/1/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5930012131به نام طیبه یوسفی فرزند صفر  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت شناسایی به شماره 1239700482 به نام اکبر جم نژاد فرزند حسن در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045098476به نام محمد ابراهیمی فرزند حسن در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054679885به نام مژده عرب فرزند عزت اله در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2064602526به نام رحیم اسماعیل نژادنشلی فرزند ابراهیم در تاریخ  1404/1/26مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1464578206به نام ودود شاهی سلوط فرزند محمود در تاریخ 1404/1/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0040928667به نام محسن محسن النگه فرزند صدراله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054738946 وشناسنامه به نام بدرالسادات مقیمی فرزند سیدعلی در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

کارت ســوخت به شــماره پــلاک ایــران 122 _ 58844 و برگ ســبز خــودرو به شــماره وســیله نقلیه 
IRAHC9113CZL42271 و نام خودرو موتورسیکلت بوکسر BM125 و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله 
نقلیه 91 و شــماره پلاک ایران 122 _ 58844 و شــماره شاســی MEO125F9142271 و شماره موتور 
MEOJVMBSL50678 و نام صاحب سند رضا افراء و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت بوکسر BM125به نام 

رضا افراء فرزند گودرز  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20482048
شناسنامه قدیمی به شماره 1804 به نام رمضانعلی غلامی ستایش  فرزند شعبانعلی  با کد ملی 3991786788 

در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه lRFC241V30B245239 و نام خودرو 405 جی ال ایکس آی و رنگ 
خودرو نقره ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک 88 ایران 237 و94 و شماره شاسی 24245239 
و شماره موتور 12485157243 و نام صاحب سند اصغر رجبی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام اصغر رجبی فرزند 

ابهر و برگ کمپانی  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NAAP41FE3KJ368948 و نام خودرو 206SD و رنگ خودرو سفید روغنی  
 NAAP41FE3KJ368948 و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 77 ایران 291 ط 56 و شماره شاسی
و شماره موتور 167B0066839 و نام صاحب سند فرشته صفری و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فرشته صفری 

فرزند عزت الله در تاریخ  1403/12/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0370723716به نام زهرا ســلیمانی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 3934829724به نام کبری کمانکش تله جردی فرزند ابولقاسم در تاریخ 1403/10/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0639537731به نام وحید جهانی فرزند عبدالحسین در تاریخ 1404/1/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و کارت موتور  به شماره 0410823521به نام سیدمرتضی طباطبائی کیا فرزند سیدعباس 
در تاریخ  1404/1/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 0441131417به نام علی عباسی فرزند محمد رضا  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3240132990به نام محمد عباســی قمبری فرزند موسی در تاریخ  1403/12/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4011404993به نام علی محمودی فرزند فیض الله در تاریخ 1404/1/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملــی بــه شــماره 0021669988به نــام فائــزه احمــدی در جزینــی فرزنــد محمد حســین در 
تاریخ1404/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4073323067به نام فرناز بیرانوند فرزند توکل در تاریخ 1404/1/7 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

گواهینامه پایه ســوم   و کارت ملی به شــماره 1465890433به نام کبری مروتی ایمچه فرزند مروت در تاریخ 
 1404/1/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2670233589 و گواهینامه 3 به شماره 2670233589 و چک به شماره   و کارت وسیله 
نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و 
نام صاحب سند مهران عزت جلیلی و نوع وسیله نقلیه  و کارت نظام وظیفه به شماره 2670233589 و شناسنامه 
به شماره 2670233589 و کارت سوخت به شماره پلاک به نام مهران عزت جلیلی پوستین سرائی فرزند مسعود 

در تاریخ 1402/11/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211148211148

برگ سبز خودرو ب رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1396 و شــماره پلاک 62ج557ایران20 و شماره 
شاسی NAS431100H5723777 و شــماره موتور M1315919029 و نام صاحب سند حسین مرادی و 
نوع وسیله نقلیه سواری به نام حسین مرادی فرزند شریف در تاریخ 1403/1/27 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

23022302
برگ سبز خودرو  تراکتور 475 دو دیفرانسیل با داشبورد آپشن  و رنگ  قرمز و مدل  1395 و شماره پلاک 16 ک 
424 ایران 62 و شماره شاسی N3HKTAD2CGER11449 و شــماره موتور MT4A2W3459D  و 
شماره سری R11449D2 به نام سیدجواد حسینی ولوجائی فرزند سیدحسین  به شماره ملی 2092533223 

در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و سند تک برگ به مساحت 651 و نیم مترمربع به شماره ملی 2120410224 به نام طیبه باباخانی 
فرزند صفر در تاریخ 1404/1/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2  به شماره ملی 2121739599 به نام محمدعلی علی نیا فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی و کارت سوخت به شماره ملی 0780061373 به نام علیرضا برقبانی فرزند رمضانعلی  و 
سند تک برگ به نام محمدرضا تاجیک وکالت به نام علیرضا برقبانی در تاریخ  1404/1/26مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 و کارت ماشین و کارت عابربانک به شــماره ملی 2110190914 به نام علیرضا حسنی فرزند 
حسن  در تاریخ  1402/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت ماشین به شــماره پلاک 19 ه 156 ایران 99 و بیمه شخص ثالث و معاینه فنی و کارت 
عابربانک ملی به شماره ملی 0011091037 به نام فرشته صادقی یانسری فرزند محمدرضا  در تاریخ 1404/1/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2260034901 به نام مایسا یوسفی فرزند حسن و کارت عابربانک رسالت به 
نام زهره میرفندرسکی در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شــماره 1292441161 و نام موتور دای چی و رنگ موتور نقره ای و مدل 
وسیله نقلیه 89 و شماره پلاک 98147/625  به نام محمود خودسیانی فرزند رضا در تاریخ 1403/12/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شماره 4622862778 و گواهینامه پایه دو به شماره 4622862778به نام محراب 
شیرانی فرزند علی یار  در تاریخ  1404/1/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 1291693106 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 94 و شماره 
پلاک 34 و 397 ایران 13 به نام کبرا زاغی قهجاورســتانی فرزند رمضان در تاریخ 1404/1/27 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 1271846608 و گواهینامه پایه دو به شــماره 1271846608به نام امیرحسین 
حاتمی قهجاورستانی فرزند محمدعلی  در تاریخ  1404/1/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1286795680به نام مژگان قادریان فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ماشین و سند کمپانی و برگ سبز خودرو   و نام خودرو پژو 405 و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 
93 و شــماره پلاک 17 د 291 ایران 67 و شــماره شاســی NAAM01CA1EK646704 و شماره موتور 
124K0473209  به نام مهدی انصاری فرزند حسین  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شماره 4به نام زهرا جان نثاری لادانی فرزند رحیم و دو پوشه حاوی مدارک رانندگی  به نام زهرا جان 
نثاری و مائده جان نثاری  در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 6329947341 و شناسنامه به شماره 15به نام فاطمه آقاخانی   در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1270828381به نام زینب کوهکن علی آبادی فرزند حسین  در تاریخ 1404/1/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1287157068به نام زهره کرمانی حبیب آبادی فرزند عباسعلی  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ملی به شماره 1188933043 و گواهینامه پایه دو به شماره 1188933043به نام حسین 
مرادی زاده فرزند علی  در تاریخ 1404/1/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1140135392به نام رضوان حاجی  محمدی فرزند رمضانعلی  در تاریخ  1403/2/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4689036081به نام جمشید اســکندر زاده فرزند هوشنگ  در تاریخ 1404/1/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شــماره 1273206142 به نام آقای محمد حسین حقیقت نژاد فرزند محمد در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه وکارت سوخت و دو عدد سکه الیزابت به شماره ملی 1274244927 
به نام آقای رســول کاظم زاده برزانی فرزند رحیم در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه دوم وکارت سوخت موتور سیکلت به شماره ملی 1285036964 به نام آقای مهدی 
نصر اصفهانی فرزند علی در تاریخ 1404/1/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2283159131به نام مهرشــاد خواجه ئی فرزند بهرام در تاریخ  1401/1/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281638383به نام معصومه شــاعری خلاری فرزند محمد هاشم در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2451416351به نام آذر میدخت فیروز آبادی فرزند سید عبدالمجید در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 370 و شماره ملی 2391741782 به نام مهرنوش قاسمی فرزند فرهنگ در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
261778138261778138

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه natvdagb7r1015102 و نام خودرو  و رنگ خــودرو  و مدل 
وسیله نقلیه  و شماره پلاک 10 ایران 291 و 41 و شماره شاســی natvdagb7r1015102 و شماره موتور 
mvmf4j20afr014317 و نام صاحب ســند محسن میرزایی و شــماره پلاک 10 ایران 291 و 41 و شماره 
شاسی natvdagb7r1015102 و شماره موتور mvmf4j20afr014317 و نام صاحب سند  و نوع وسیله 
نقلیه به نام محسن میرزایی فرزند منوچهر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
کارت ملی به شــماره 2219899896 و دو فقره چک بانک ملی بشــماره 7828030122869725 و بشماره 
9780030122869731 ، کارت های بانکی ) سینا ملت ملی صادرات مهر (به نام زهرا محمدپور فرزند ناصر در 

تاریخ  1404/1/29تایم  20:30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 2219562980 در تاریــخ 1404/01/07 و بــرگ ســبز 
موتورسیکلت پیشــرو 150   ،  رنگ موتور قرمز و مدل  1395 و شــماره پلاک 588 _ 94391 و شماره شاسی 
N5P150T9569523 و شــماره موتور 149N5P060132  به نام حمزه صالح رمجی فرزند محمدتقی در 

تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2200242395به نام خانم مریم رضایی دانا فرزند جواد  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807



کارت ملی به شماره 5779654761به نام محمد تقی محمدی فرزند قربان در تاریخ 1403/11/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162459582به نام سید حوا عمادی فرزند سید تقی در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162702827به نام نازی حاجی زاده فرزند مهر علی در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161447483به نام حسن قانعی شهمیرزادی فرزند عطا در تاریخ 1403/12/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

شناسنامه و گواهینامه و کارت سوخت و گذرنامه و کارت ماشین به شماره 0073299685به نام ابوالفضل کلاته 
ملائی فرزند فریدون  در تاریخ  1403/12/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0020027753به نام سحر گودرز بیدکرپه فرزند حســین در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4849082076به نام عفت اسداللهی فرزند رضا در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند خودرو به شــماره پلاک 22ایران 676ت72 وشــماره شاســی naam117e7hk004919 و شماره 
موتور124k1078078 به نام علی نــوری فرزند درویش در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

29012901
شناسنامه به کدملی0110201744 به نام علی مقدم فرزند سعید در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0037183478 و گواهینامه پایه دوم به نام غلامرضا تراب طرقی فرزند محمود در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

شناسنامه و کارت پایان خدمت و کارتهای بانکی و کارت ملی به شماره 0053524012 به نام علیرضا نانکلی فرزند 
محمدحسین در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و بیمه نامه ثالث و بدنه و کارت معاینه فنی و کارت سوخت و و کارت های بانکی و کارت ملی 
به شماره 0060013451 به نام ازیتا معین پور فرزند رزاق در تاریخ 1404/1/28 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6039152354 به نام سید معصوم سیدی بارچین فرزند میرغفور در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0152830881به نام نیایش عبادی فرزند مهدی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت پایان خدمت و کارت ملی به شماره 0054537487به نام حسین صحرائی فرزند کریم در تاریخ 
 1388/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه و کارت معاینه فنی و کارت سوخت و کارت  خودرو پژو206 به رنگ  سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1389 و شــماره پلاک 10 ایران 718 ه 94 و شماره شاســی NAAP03ED3BJ483728 و شماره موتور 
14189073349  به نام علیرضا عالی به شماره 0013164627 فرزند مجید در تاریخ  1404/1/28مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013164627 به نام علیرضا عالی فرزند مجید در تاریخ 1403/12/28 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0050437216 به نام سکینه جلالیان فرزند سیدرضا در تاریخ 1403/6/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 0050537393به نام عبداله پیر محمدلو فرزند همراه در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایــه دوم و کارت ملی به شــماره 0021141398 به نام ســهیل صحرائی فرزند حســین در تاریخ 
 1403/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0011613904به نام شایان یعقوبی بقرآباد فرزند سیاوش 
در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0011229837به نام علیرضا صالح زاده فرزند اصغر در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو سمند به رنگ سفید و مدل وســیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 40ایران969ن39 و شماره شاسی 
NAAC91CE6HF129572 و شــماره موتــور 124K1042103  به نام خدیجه زمانی فریدبه شــماره 

2658893655 فرزند رضا در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت و کارتهای بانکی و کارت ملی به شماره 2659797978به 
نام سیدفاضل حسینی فرزند سیدبرات در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2229874675 و کارتهای بانکی به نام الیاس درویش فرزند رضا در تاریخ 1404/1/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت نظام وظیفه و کارت های بانکی به شماره 1501716034به نام حسن حاجی زاده فرزند اسماعیل در تاریخ 
 1403/12/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS831100L5873247 و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 44ق226-30 و شماره شاسی NAS831100L5873247 و شماره 
موتورM15/8976561  و نام صاحب سند فرشته سیاح و نوع وسیله نقلیه سواری به نام فرشته سیاح فرزند داوود 

در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4200419718 و گواهینامه سوم به شــماره 4200419718و کارت وسیله نقلیه پراید 
مدل1394سفید به شماره 94ج498-38و کارت سوخت و کارت های بانکی به نام لیلا محمدیان کرگانی فرزند 

ابراهیم  در تاریخ  1404/1/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شــماره 4200419718 و کارت ملی به شماره 4200419718به نام لیلا محمدیان کرگانی 
فرزند ابراهیم در تاریخ  1404/1/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0014333831 و گواهینامه سوم به شــماره 0014333831و کارت وسیله نقلیه پراید 
مدل1384سبز زیتونی به شماره 95ب188-30و کارت ســوخت به نام محمدرضا طریقت آزاد فرزند یوسف در 

تاریخ  1404/1/18سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900303755به نام سعید عزیزی فرزند غلامحسین در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3782556062 و گواهینامه سوم به شماره 3782556062و بیمه نامه به شماره 98ق132-
30و کارت وسیله نقلیه پراید مدل1398سفید به شــماره 98ق132-30ومعاینه فنی ماشین به نام محرم گلی 

فرزند ستار در تاریخ 1404/1/15 سرقت گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 3300319552به نام مهرداد ملک جانی فرزند علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900946028 و گواهینامه سوم به شماره 4900946028و کارت های بانکی به نام محسن 
مومنی اخبار فرزند علی در تاریخ  1404/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت نظام وظیفه به شماره 0067615686 و کارت وســیله نقلیه به شماره 82193606 و نام خودرو پژو اردی 
و رنگ خودرو نوک مدادی متالیک و مدل وســیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک 78/847م74 و شماره شاسی 
15401101 و شماره موتور 11685001147 و نام صاحب سند جهانبخش امیدی ارجنگی و نوع وسیله نقلیه 
سواری و گواهینامه دوم به شماره 0067615686 و کارت ملی به شماره 0067615686به نام جهانبخش امیدی 

ارجنگی فرزند سهراب در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021

شناسنامه به شماره 4646به نام علیرضا حســن زاده پند زاری فرزند جلیل در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 13331به نام زهره شهرکی توانا فرزند عباسعلی در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2659048134به نام علی علیزاده جوبنی فرزند ولی اله در تاریخ 1404/1/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1810454964 و کارت بانکی  به شماره 6219861901899301به نام سجاد حمید پور 
فرزند حمید در تاریخ 1404/1/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011   

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3732018873 و گواهینامه رانندگی   به شماره ملی3732018873به نام 
مهدی مسعودین فرزند محسن در تاریخ 1404/1/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی و گواهینامه خودرو و کارتهای بانکی به شماره 1610414020به نام پویا حسنی فرزند علی در تاریخ 
 1404/1/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2591879796به نام حوری صفرزاده چپکی فرزند صفرمحمد در تاریخ  1404/1/22مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه خودرو  به شــماره 2659884171به نام بابک قویدل دارســتانی فرزند رجب در تاریخ 
 1402/6/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2581057459به نام فاطمه تاشک فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شــماره 0681428724به نام محمد آذری فرزند رمضانعلی در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5910046721به نام مهدی لطفی فرزند علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت ملی به شــماره 5919199180به نام چار یار قلی مرادی فرزند آنا چوپــان  در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

گواهینامه  به شماره ملی 0049573322 به نام حسن شــریفی فرزند محمد علی در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0059707984به نام محمد رضا تقی ملا فرزند علی اصغر  در تاریخ  1404/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک 44ایران663ه84 به نام مهدی سعادت زاده فرزند محمد ابراهیم با 
کد ملی 0791016404 در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3252237636 و کارت وسیله نقلیه و2 کارت سوخت به شماره پلاک 44ایران156ی78 به 
نام فرزاد تمری فرزند یارمراد در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شــماره ملی 0250140357 به نام نادیا فضلی هوادرق فرزند سرخای در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو و ســند کمپانــی به شــماره پلاک وســیله نقلیــه 10ایران346م24 و شــماره شاســی
NAAA36AA4DG615426  و شــماره موتور 118P0008515 به نام النا کوشکی فرزند امیر با کد ملی 

0252818741 در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0082358044 به نام شهره جوانی فرزند  حسین در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0450804143به نام فرامرز رضایی فرزند اسداله در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0250524937 و گواهینامه به نام محمد عرفان عباسی فرزند علی در تاریخ 1404/1/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121  

کارت ماشین به شماره 229ص35ایران31،مدل:1393،شماره شاسی : NAAM01CV6ER065509،شماره 
موتور:124K0537115 به نام حمیده بیرانوند فرزند صیدعیسی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 
1387،شــماره  234ص73ایران31،مدل: شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ســوخت   کارت 
شاسی:S1412287537641،شــماره موتور:2600225  به نــام صبا مدهنی پاپی فرزند علــی و بیمه نامه و 
گواهینامه به نام علیرضا بابایی اصل فرزند محمدحســین  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072555770به نام فرزانه فراز فرزند صیدابوالقاسم در تاریخ  1404/1/22مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 289ج84ایران50،مدل:1396،شماره شاسی:NAAP03EE1HJ503569،شماره 
موتور: 165A0133204  به نام شــیدا بارانی فرزند علی در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سندکمپانی ، سندماشــین ، برگ ســبزخودرو به شــماره 354ط41ایران31،مدل:1374،شــماره شاسی : 
00B89727،شــماره موتور: 00032166  به نام زهرا داوودی فرزند قاسم در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

سندماشــین بــه شماره446س25ایران31،مدل:1384،شــماره شاسی:14219951،شــماره موتــور: 
12484044582  به نام عباس پیرحیاتــی فرزند پاپی عباس در تاریخ 1404/1/24 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

70107010
کارت ملی به شماره 1551023733به نام ستار آتش زبان فرزند کامران در تاریخ 1403/12/28 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4324636958به نام ناهید احمدی فرزند محمد علی  در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5089645825به نام مهدی احمدی فرزند صفر علی در تاریخ  1404/1/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 5590037621به نام بهنام اسلامی فرزند 
قدیر در تاریخ  1404/01/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380251561به نام میثم رحمانی فرزند علی در تاریخ 1403/12/26 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 287و به شــماره ملی 4390654438 به نام قدرت اله ذال بیگی فرزند بهزاد در تاریخ 
 1403/12/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4391941554به نام فاطمه مهدیخانی فرزند هدایت اله در تاریخ 1403/11/01 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4391418762به نام نبی خرمی فرزند اصغر در تاریخ  1404/01/21مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4391186349به نام فریده حسن بیگی فرزند فریدون در تاریخ  1403/10/01مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70437043

کارت ملی به شماره 1171324138به نام حمیدرضا فهیم طالبی فرزند حسین قلی در تاریخ  1404/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1170584705به نام فاطمه طغیانی فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/12/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی و شناسنامه به شماره 4431327584به نام کاظم تقی زاده فرزند جلال در تاریخ  1403/12/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه کارت ملی  به شــماره 5519909008به نام عصمت ابراهیمی صدرآبادی فرزند محمدتقی در تاریخ 
 1403/12/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 و کارت ملی به شماره 4431812970 و کارت سوخت بشماره پلاک 54 ایران 778 ب 69 به نام 
محمدمهدی میرشمسی فرزند محمدرضا در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066

کارت ملی به شماره 1520216750به نام وحید امنی فرزند مصیب در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1530248566به نام شهناز حسینجانی فرزند حسن در تاریخ 1403/12/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 6039131020 و   به نام سیاوش خیریان فرزند بنام اله در تاریخ 1404/1/27 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082 

گواهینامه پایه دوم  به شماره 0533018201 و کارت ملی به شماره 0533018201به نام مریم اسکندری فرزند 
محمد در تاریخ  1404/1/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 0520915178 و کارت ملی به شــماره 0520915178 و شناسنامه به شماره 
0520915178به نام محمد دباغچی عراقی فرزند مصطفی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70897089 

شناسنامه به شماره 6915 و کارت ملی به شماره 0493536418 و گواهینامه پایه دوم به شماره 0493536418 
و کارت نظام وظیفه به شماره 0493536418به نام جواد جابریان فرزند عبدالصمد در تاریخ 1403/4/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0076061027به نام رضا علی خانی فرزند حسن در تاریخ  1403/5/12مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره 0830161430به نام نجمه کرمی فرزند قاسم در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت ماشین به شماره پلاک ایران 64 915 ق 55  و کارت ملی به شماره 0839241186به نام غلامرضا 
باقرزاده فرزند نبی الله در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

کارت دانشجویی به شــماره 961203707به نام فریبا نعمتی فرزند جعفر در تاریخ 1397/7/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

گواهینامه دوم به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک 29 س 186_ایران 50 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و 
نام خودرو JAC_J7 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 29 س 186_ایران 50 و شماره 
شاسی NAKNH8321NB100792 و شماره موتور HFC4GC106EN3616516 و نام صاحب سند 
محمد توحید فرهنگ ادیب و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره 0023259086 و بیمه نامه خودرو به 
شماره بیمه  و نام خودرو JAC_J7 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 29 س 186_ایران 
50 و شماره شاسی NAKNH8321NB100792 و شماره موتور HFC4GC106EN3616516 و نام 
صاحب سند محمد توحید فرهنگ ادیب و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام 
خودرو JAC_J7 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 29 س 186_ایران 50 و شماره شاسی 
NAKNH8321NB100792 و شماره موتور HFC4GC106EN3616516 و نام صاحب سند محمد 
توحید فرهنگ ادیب و نوع وســیله نقلیه به نام محمد توحید فرهنگ ادیب فرزند مهدی در تاریخ 1404/1/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک ایران 
33_34 ط 791 و شماره شاسی S1412282121568 و شماره موتور 00564670 و نام صاحب سند محمد 
تقی لاتاری و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC821V102121568 و نام 
خودرو پرایدGTX و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک ایران 33_34 ط 791 و شماره 
شاسی S1412282121568 و شماره موتور 00564670 و نام صاحب ســند محمد تقی تالاری و نوع وسیله 
نقلیه خودرو و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو پراید GTX و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1382 و شماره پلاک ایران 33_34 ط 791 و شماره شاسی S1412282121568 و شماره موتور 00564670 
و نام صاحب سند محمد تقی لاتاری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمدتقی طالاری فرزند صفر علی در تاریخ 

 1403/1/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شــماره  و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو موتور انژکتوری هــدی کلیک 160 
و رنگ خودرو مشــکی و مدل وســیله نقلیه 1403 و شــماره پلاک ایران 157_36683 و شــماره شاســی 
N2DFEHGNMR2H37828 و شماره موتور KF50E_2038314 و نام صاحب سند مهدی موسوی 
و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام مهدی موسوی فرزند علی اکبر در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایــه دوم به شــماره  و کارت ملی بــه شــماره 0019030223 و کارت دانشــجویی به شــماره 
4011300177015به نام علی فضائلی فرزند محمد حســین در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070

روزنامه ایده روز و کپی کارت ملی برابر با اصل و کارت ملی و شناســنامه به شماره 1200192613 به نام نجمه 
شهیدانی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت خودرو به شــماره پلاک 78 د 466 ایران 23به نام قیصر خوشــبخت زاده فرزند روح اله در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199204031به نام مصطفی دهقان فرزند فتح اله در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند ماشــین و برگ ســبز خودرو ســواری بــه شــماره پــلاک 96 د 452 ایران 23 و شــماره شاســی 
NAAU01FE9DT023896 و شماره موتور 160B0039898 به نام سیدمصطفی موسوی فرزند سیدعلی 

حسن در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1816565271 و کارت شناسایی بنیادشهید به نام عصمت پیروزمندان فرزند غلامحسین 
در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شــماره 1640071717 و کارت بانکی  به شماره کارت بانکی سپه/ 
ملت /صادرات /پاسارگادبه نام جعفر قربانی فرزند  بخشلی در تاریخ 1404/1/29 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1404/01/31

شماره 2148

   دستگيري باند کلاهبرداري ارز ديجيتال 100 ميلياردي در مازندران
سردار حسن مفخمي شهرستاني فرمانده انتظامي 
استان از دســتگيري دو متهم در پرونده کلاهبرداري 
سايبري مرتبط با ســرقت ارزهاي ديجيتال به ارزش 
حدود 500 اتريوم معادل 100 ميليارد تومان خبر داد. 
سردار »حســن مفخمي شهرستاني« در گفتگو با 
خبرنگار خبرگزاري پليس در تشريح اين خبر اعلام کرد: 
درپي دريافت شکايات متعددي از سوي شهروندان مبني 
بر اينکه پس از فراموشي رمز کيف پول ارزديجيتال )Wallet( خود، در تلگرام با 
فردي آشنا شده بودند که ادعا مي کرد ميتواند رمز را بازيابي کند.وي با اشاره به 
اينکه پس از ارسال اطلاعات کيف پول توسط قربانيان، متهمان اقدام به برداشت 
غيرقانوني ارزهاي ديجيتال نموده و سپس ارتباط خود را قطع مي کردند، افزود: 
اين افراد با سوءاستفاده از اعتماد کاربران در فضاي مجازي، اقدام به سرقت از 
کيف پولهاي ديجيتال قربانيان مي کردند. فرمانده انتظامي استان مازندران ادامه 
داد: پس از تشکيل پرونده قضايي موضوع در دستور کار کارشناسان پليس فتاي 
استان مازندران قرار گرفت و در ادامه با بررسي هاي فني و اطلاعاتي انجام شده 
مشخص شد متهم اول در يکي از استان هاي کشور با فريب کاربران در تلگرام، 
اطلاعات آنها را جمع آوري و متهم دوم در يکي از استان هاي همجوار اقدام به 
هک و برداشت غيرقانوني ارزهاي ديجيتال آنها مي کرد. سردار مفخمي اظهار 
داشت: با تکميل مدارک و دستور نيابت قضايي، پليس در عملياتي غافلگيرانه 
هر دو متهم را دستگير کرد و تجهيزات رايانه اي، اسناد انتقال ارزهاي سرقتي 
و ســاير مدارک ديجيتال آن ها را ضبط و با اعتراف متهمان به سرقت ارزهاي 
ديجيتال به ارزش حدود 500 اتريوم معادل 100 ميليارد تومان، پرونده به دادسرا 
ارسال و با قرار قضايي هر دو متهم به زندان افتادند.اين مقام ارشد انتظامي در 
مازندران با تاکيد بر اين که بســياري از ادعاهاي ارائه خدمات درفضاي مجازي 
درراســتاي کلاهبرداري مي باشد، اظهار کرد: هرگونه ادعاي بازيابي رمز کيف 
پولهاي ارز ديجيتال در فضاي مجازي، اغلب کلاهبرداري اســت. شهروندان از 
ارسال اطلاعات کيف پول خود به افراد ناشناس خودداري کنند و در صورت بروز 
مشکل، تنها از طريق مراجع رسمي اقدام نمايند. فرمانده انتظامي استان مازندران 
www. fata.gov. خاطر نشان کرد: سايت پليس فتا به آدرس الکترونيکي

ir آماده دريافت گزارش هاي مردمي بوده و همچنين کاربران گرامي مي توانند 
آخرين اخبار حوادث و رويدادهاي سايبري را از اين سايت دريافت کنند وشماره 
تماس 096380 به صورت شبانه روزي آماده پاسخگويي به سوالات شهروندان 

در سراسر استان است.

  جشنوارە »لبخندهای باروتی« با معرفی برگزيدگان به پايان رسيد
مسئول روابط عمومی حوزه هنری استان ايلام گفت: 
جشــنواره  لبخندهای باروتی با معرفی برگزيدگان به 
کار خود پايــان داد.علی شــوهانی نژاد گفت: اختتامی 
جشنوارە لبخندهای باروتی )خاطرات طنز دوران دفاع 
مقدس( با حضور رئيس حوزە هنری استان و نمايندگان 
نهادهای مشارکت کنندە در اين جشنوارە و دانش آموزان و 
آموزگاران و اوليای تربيتی در مجتمع امور تربيتی آموزش 
پرورش شهر ايلام برگزار شد.وی ادامه داد: در اين مراسم آزادی رئيس حوزه هنری 
استان، بر مکتوب کردن تاريخ شفاهی دفاع مقدس به عنوان نهضت زنده کردن 
ارزش ها و آرمان های انقلاب اسلامی و دفاع مقدس تاکيد و حمايت و اهتمام بر 
پرورش استعدادهای دانش آموزان فعال و برگزيدە اين عرصه را مشی حوزه هنری 
عنوان کرد.شوهانی نژاد افزود: بيش از 1۴00 اثر از سراسر استانبه دبيرخانه  جشنواره 
ارسال شد کە نشانگر علاقه و اشتياق دانش آموزان بە فعاليت در عرصه تاريخ 
شفاهی دفاع مقدس در استان ايلام است.وی ادامه داد: در اين آئين از 60 دانش آموز 
برگزيدە اين جشنواره و ۲5 نفر از مربيان پرورشی و مديران مدارس فعال با اهداء 
جوايز تجليل بە عمل آمد.ابن فعال رسانه ای و هنری تصريح کرد: پيوند دانش 
آموزان با راويان دفاع مقدس، هدفی متعالی و بزرگ است که موجب اتصال نسلی 
که جنگ را نديده و تجربه نکرده به نسلی خواهد شد که آن دوران را تجربه و روايت 
خواهند کرد.مسئول روابط عمومی حوزه هنری استان ايلام گفت: اين جشنواره با 
مشارکت معاونت پرورشی اداره کل آموزش و پرورش استان، سازمان بسيج دانش 

آموزی استان و بنياد شهيد و امور ايتارگران استان برگزار شد.

    رئيس بازرسی کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان يزد 
:    راه اندازی سامانه اينترنتی اخذ صلاحيت کارشناسی حفاظت فنی در 

استان يزد
  رئيس بازرسی کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان يزد، از راه اندازی سامانه اينترنتی جديد به منظور 
تسهيل فرآيند دريافت صلاحيت کارشناسی حفاظت 
فنی در سطح استان خبر داد.مجيد دشت آبادی افزود: 
در راستای سياســت های دولت الکترونيک و با هدف 
تکريم ارباب رجوع، کاهش مراجعات حضوری و تسريع 
در ارائه خدمات، سامانه ای تحت عنوان سامانه ايمنی و 
حفاظت فنی به آدرس https://tkryazd.ir/safety طراحی و راه اندازی 
شده اســت که از اين پس، کليه متقاضيان اخذ صلاحيت کارشناسی حفاظت 
فنی می توانند درخواست های خود را به صورت غيرحضوری و تنها از طريق اين 
سامانه ثبت نمايندوی اضافه کرد :در اين سامانه، امکان بارگذاری مدارک، پيگيری 
وضعيت درخواست، دريافت پاسخ کارشناسی و ساير خدمات مرتبط فراهم شده و 
متقاضيان می توانند بدون نياز به مراجعه فيزيکی، تمامی مراحل مربوط به دريافت 
صلاحيت را به صورت الکترونيکی انجام دهندوی با اشاره به لزوم اطلاع رسانی دقيق 
به جامعه هدف، اظهار داشت: از کليه ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان ها، 
از جمله اردکان، ميبد، تفت، خاتم، ابرکوه، مهريز، بهاباد و بافق خواسته شده است 
تا به نحوی شايسته و گسترده، نسبت به آگاه ســازی کارفرمايان، کارشناسان و 
متقاضيان مربوطه اقدام نمايند و از پذيرش درخواست ها به صورت دستی و ارسال 
آن به اداره کل خودداری کنند.رئيس بازرسی کار استان يزد در پايان تاکيد کرد: 
اميدواريم با بهره گيری از اين بستر هوشمند، علاوه بر ارتقاء کيفيت خدمات رسانی، 
شاهد افزايش رضايتمندی کاربران و تسريع در روند بررسی و صدور صلاحيت های 

فنی باشيم.

 آمادگی مخابــرات منطقه يزد برای اتصال تمامی ســازمانها و 
دستگاههای اجرايی استان به فيبرنوری

     مدير مخابرات منطقه يزد در بازديد از نحوه برگزاری 
پنجمين دوره آموزش تخصصی FTTH، با تأکيد بر 
اهميت توسعه شبکه های فيبر نوری در سياست های 
کلان شــرکت مخابرات ايران اظهار داشت: مخابرات 
منطقه يزد آمادگی های لازم را برای تامين زيرساختهای 
فيبرنوری به ويژه اينترنت پرسرعت باند پهن مخابرات را 
به موسسات ، سازمان ها مدارس،دستگاههای اجرايی و 
دانشگاه دارد.محمدرضا زارع افزود:برای حرکت به سمت شهر هوشمند نياز به 
گستردگی شبکه فيبر نوری هستيم مخابرات اين منطقه اقدام های موثری را در 
استان انجام داده وانتظار می رود برای تحقق اين هدف،همراهی ساير دستگاههای 
اجرايی اســتان در اين خصوص را می طلبد .وی هدف از برگزاری اين دوره های 
آموزشی راافزايش سطح دانش فنی کارکنان و پيمانکاران دانست و اضافه کرد 
:برگزاری اين دوره های آموزشی نقش مؤثری در ارتقای کيفيت خدمات مخابراتی 

و بهبود دسترسی کاربران به اينترنت پرسرعت خواهد داشت.

  قدردانی عضو شورا از دستگاه قضا / کرج نيازمند فضاهای فرهنگی، اجتماعی و ورزشی متنوع است

رييس کميسيون فرهنگی شورای اسلامی  شهر کرج گفت: توجه به نيازهای شهروندان بايد اولويت دستگاه ها باشد.حسين سعيدی سيرائی در حاشيه افتتاح فاز سوم پروژه پاکرود 
که با حضور معاون اول قوه قضاييه، رييس کل محترم دادگستری استان البرز، اعضای محترم شورای شهر کرج و شهردار کرج انجام شد با اشاره به اولويت بودنِ نيازهای شهروندان؛ اظهار 
داشت: ابتدا از دستگاه قضا و رييس کل محترم دادگستری استان البرز که تلاش زيادی برای آزادسازی حاشيه رودخانه کرج و واگذاری آن به مردم داشتند قدردانی می کنم.وی بيان 
کرد: از ايتدای شروع به کار شورای ششم تلاش شد به نياز شهروندان توجه لازم صورت بگيرد که اميدوارم تا آخرين روز خدمت؛ اين نگاه ادامه داشته باشد.رييس کميسيون فرهنگی 
شورای شهر کرج با اشاره به اينکه کرج به لحاظ سرانه های فرهنگی و اجتماعی و همينطور ورزشی عقب ماندگی دارد و رفع اين عقب ماندگی نيازمند نگاه دقيق تری است، گفت: ايجاد 

فضاهايی مثل پارک رود به نشاط جامعه کمک می کند.
عضو شورای شهر کرج خاطرنشان کرد: کلانشهر کرج به لحاظ داشتن بافتِ متنوع، در کشور کم نظير است که همين موضوع نشان می دهد نياز شهروندان چندوجهی است و بايد 

متناسب با آن پروژه های شهری را برنامه ريزی و پيش برد.گفتنی است فاز سوم پروژه پارکرود صبح امروز چهارشنبه ۲۷ فروردين ماه 1۴0۴ افتتاح شد.

صديقه مدنی پور-اصفهان|   غلامرضا اسماعيلی مدير کل بنياد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان، به مناسبت سالروز 
تشکيل بنياد مسکن در جمع اصحاب رسانه اظهار کرد: بهسازی و مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستايی يکی از مهمترين 

وظايف بنياد مسکن است و از سال ۸۲ تاکنون ۹0هزار واحد مسکونی در روستاهای اين استان مقاوم سازی شده است.

در ۷۷1 روستای استان اجرا شده است.اسماعيلی با اشاره به اجرای عمليات آماده سازی اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن، خاطرنشان کرد: 11۲ هزار ساعت کار اجرايی برای آماده سازی اراضی 
طرح نهضت ملی مســکن در استان توسط ماشين آلات بنياد مسکن استان انجام شده و در 
زمان حاضر اين طرح 30 درصد پيشرفت دارد.وی از اجرای 38 هزار واحد مسکونی روستايی 
در قالب طرح ملی نهضت مسکن در اين استان خبر داد و افزود: سهم بنياد مسکن اصفهان از 
طرح ملی نهضت مسکن احداث 60 هزار واحد مسکونی در روستاهای اين استان است.اين مقام 
مسئول افزود: يکی از مهمترين وظايف بنياد مسکن، تامين مسکن برای محرومان از حساب 
100 حضرت امام )ره( است.مدير کل بنياد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان افزود: بنياد 
مسکن در ۲1 فروردين ماه سال 58 به فرمان امام)ره( متولی کمک در امر ساخت و ساز خانه 
برای محرومان جامعه شد. اين مقام مسئول گفت: از آن زمان تاکنون بنياد مسکن استان اصفهان 
نيز کار تامين مسکن برای محرومان استان را از حساب 100 امام )ره( و کمک افراد خير دنبال 
کرده است. در ادامه اين نشست محمد فقيهی معاون توسعه و عمران روستايی بنياد مسکن 
انقلاب اسلامی استان اصفهان، نيز از الحاق يک هزار و ۴11 هکتار از اراضی ملی به 1۲3 روستای 
استان در سال گذشته خبر داد و تصريح کرد: از اين ميزان برای ۷50 هکتار طرح تفکيکی تهيه 
و در سطح 130 هکتار در 1۲ روستا زيرسازی انجام شده است.معاون توسعه و عمران روستايی 
بنياد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان با اشاره به اهداف و وظايف اين معاونت از تهيه طرح های 
هادی و راهبردی روستاها و اجرای آن ها و نيز واگذاری زمين و صدور سند روستايی به عنوان 
برخی وظايف و اهداف اين معاونت ياد کرد و گفت: استان اصفهان دارای ۲8 شهرستان، 5۲ 
بخش، 1۲5 دهستان و 936 روستای بالای ۲0 خانوار و 356 روستای زير ۲0 خانوار جمعيت 
است. وی همچنين از صدور ۲93 هزار جلد سند شامل ۷۷ هزار جلد سند مسکن شهری و 
۲16 هزار و 600 جلد در روستاها خبرداد.فقيهی اضافه کرد: ۲۲0 هزار جلد سند دفترچه ای 
بايد به تک برگ تبديل شود، که برای اين کار بايد مردم روستاها به بنياد مسکن مراجعه کنند.

در ادامه اين نشست علی اکبر شفيقی مدير حساب 100 امام )ره( بنياد مسکن انقلاب اسلامی 
استان اصفهان ،نيز فلسفه وجودی بنياد مسکن را پيشرفت و توسعه روستاها و ساخت مسکن 
در مناطق محروم و برای افراد دچار آسيب بيان و از وجود 13 انجمن خيران مسکن در استان 
خبر داد و گفت: واحدهای مسکن محرومان با مشارکت مجموعه خيران محلی انجام شده است.

 مدير حســاب 100 امام )ره( بنياد مســکن انقلاب اســلامی اســتان اصفهان از اعطای 
تسهيلات۴00 ميليون تومانی دولت برای ساخت خانه های محرومان با متراژ 60 متر خبر داد و 
توضيح داد: ۲00 ميليون تومان آن وام بلاعوض و بخشی نيز با کمک خيران صورت می گيرد.

وی تأکيد کرد: بنياد مسکن می کوشد اين واحدها را با کمترين هزينه در شرايط قابل سکونت 
بودن و در عين حال مقاوم در برابر حوادث طبيعی احداث کند و به افراد واجد شرايط تحويل دهد.

شفيقی در پايان از کمک10 ميلياردتومانی خيران برای ساخت مسکن محرومان در سال 
گذشته خبر داد.

مقاوم سازی ۹۰ هزار واحد مسکونی در 
روستاهای استان اصفهان 

حضور پررنگ اتاق بازرگانی گيلان در بزرگ ترين رويداد کشاورزی بغداد
عباس زاده | رشت - بزرگ ترين رويداد هفته کشــاورزی بغداد از تاريخ ۲6 تا 31 
فروردين ماه در محل نمايشگاه بين المللی بغداد با حضور مقامات عالی رتبه عراقی در 
حال برگزاری است. اين نمايشگاه که يکی از مهم ترين گردهمايی های منطقه ای در 
حوزه کشاورزی و صنايع وابسته است، فرصتی بی نظير برای فعالان اين حوزه فراهم 
آورد تا آخرين دستاوردها، تجربيات و فناوری های خود را به نمايش بگذارند. در ميان 
مشــارکت کنندگان اين رويداد، اتاق بازرگانی گيلان با حضور فعال خود به معرفی 
ظرفيت های کشاورزی و صنايع غذايی استان پرداخته و نقش مؤثری در تقويت روابط 
اقتصادی ايران و عراق ايفا کرد.اتاق بازرگانی گيلان برای نخستين بار در اين نمايشگاه 
حضور پيدا کرده است و در اين رويداد بزرگ غرفه ای داير کرده است که در آن محصولات 
متنوع کشاورزی استان به نمايش گذاشته شده اند. اين محصولات شامل برنج، چای، 
ميوه ها، سبزيجات، محصولات لبنی، کنسروها و مواد غذايی گيلان هستند که در قالب 

غرفه ای جذاب و با توضيحات کامل برای بازديدکنندگان ارائه شد.
 اين حضور بيانگر توجه ويژه گيلان به بازار عراق و اهميت اين نمايشگاه برای معرفی 
محصولات با کيفيت ايرانی به تجار و فعالان اقتصادی اين کشور است.سامان نظری 
معافی، رئيس اتاق بازرگانی گيلان، در حاشيه اين نمايشگاه اظهار کرد: بازار عراق برای 
استان گيلان از اهميت ويژه ای برخوردار اســت. اين کشور با توجه به تقاضای بالای 
محصولات کشــاورزی و غذايی، می تواند يکی از بازارهای هدف مهم برای صادرات 

محصولات گيلان باشد.

به گفته وی، حضور در اين نمايشگاه فرصتی است تا محصولات با کيفيت استان 
گيلان را به تجار و فعالان اقتصادی عراقی معرفی کنيم و همکاری های تجاری دوجانبه 
را گسترش دهيم.نظری معافی به ظرفيت های بالای کشاورزی گيلان اشاره کرد و گفت: 
گيلان با دارا بودن منابع طبيعی و آب و هوای مناسب، توانمندی های زيادی در توليد 
محصولات کشاورزی مختلف از جمله برنج، چای، ميوه ها، سبزيجات و محصولات لبنی 
دارد. اين استان می تواند نقش کليدی در تأمين نيازهای بازار عراق ايفا کند و از طريق 

صادرات محصولات خود، به رشد اقتصادی منطقه کمک کند.
رئيس اتاق بازرگانی گيلان همچنين به اهميت توسعه روابط تجاری بين ايران و 
عراق اشاره کرد و افزود: حضور فعال اتاق بازرگانی گيلان در اين رويداد نشان دهنده 

اراده جدی استان برای گسترش همکاری های تجاری با عراق است. ما معتقديم که 
با بهره گيری از فرصت های موجود و با همکاری های نزديک تر با تجار و صنايع عراقی، 

می توانيم روابط اقتصادی ميان دو کشور را به سطوح بالاتری ارتقا دهيم.
وی همچنين درخصــوص تاثيرات اقتصادی اين نمايشــگاه برای گيلان گفت: 
نمايشگاه بغداد فرصتی است برای شناساندن برندهای ايرانی و محصولات گيلانی 
به بازارهای بزرگ منطقه. در اين راستا، هدف ما افزايش صادرات، ايجاد فرصت های 

شغلی جديد و جذب سرمايه گذاری در بخش کشاورزی و صنايع غذايی استان است.
نمايشگاه کشاورزی بغداد علاوه بر معرفی محصولات و خدمات، بستری برای تبادل 
تجربيات و يادگيری از يکديگر نيز به شمار می آيد. شرکت کنندگان در اين نمايشگاه 
از فرصت های شبکه سازی برای ايجاد همکاری های مشترک بهره مند شدند و در کنار 
نمايش دستاوردهای خود، از نوآوری ها و تجربيات ديگر کشورها در حوزه کشاورزی و 

صنايع وابسته مطلع شدند.

  آينده روشن برای صادرات گيلان به عراق
حضور فعال اتاق بازرگانی گيلان در بزرگ ترين رويداد کشاورزی بغداد، نشان دهنده 
عزم جدی اين استان در توسعه صادرات و گسترش روابط اقتصادی با عراق است. در اين 
راستا، گيلان با اتکا به ظرفيت های خود در بخش کشاورزی، می تواند نقشی کليدی در 

تأمين نيازهای بازار عراق ايفا کند و به توسعه اقتصادی دو کشور کمک کند.

مديريت شهری پويا و اثرگذار را در دوره ششم شورای شهر ثابت خواهيم کرد
مازندران- حرمت السادات نورانی -سيد حسن احمدی سقنديکلايی گفت: 
اگرچه چالش هايی چون بدهی ۷00 ميلياردی تأمين اجتماعی، 150 ميلياردی 
به بانک ها، 350 ميلياردی اجرای احکام و هزينــه 15 ميلياردی ماهانه برای 
حمل زباله وجود دارد، اما اين موانع هرگز ما را از مسير خدمت به سرمايه های 
اجتماعــی، اعتماد عمومی و رضايتمندی شــهروندان بازنخواهد داشــت؛ ما 
خستگی ناپذيريم و به بيانيه گام دوم انقلاب ايمان داريم.شهردار جديد ساری 
در مراسم تحليف، پس ادای ســوگند، ضمن قدردانی از حمايت های نماينده 
ولی فقيه در استان، اســتاندار مازندران، نمايندگان مردم ساری و مياندورد در 
خانه ملت، فرماندار ساری و اعضای شــورای اسلامی شهر گفت: از مردم فهيم 
مرکز استان که در انتخابات 1۴00 اعتمادشــان را به اين جانب هديه کردند، 
قدردانی کرده و اعلام می کنم که مديريت شــهری در دوره ششــم، با تکيه بر 
سه اصل »عمل گرايی، سرمايه گذاری و استفاده از ظرفيت های داخلی«، پويا 
و اثرگذار خواهد بود.سيد حسن احمدی ســقنديکلايی به برگزاری جلسات 
متعدد استاندار مازندران و شورای اســلامی شهر طی ماه های گذشته اشاره و 
اين اتفاق را نشان دغدغه والی استان نسبت به مرکز استان و خروج از بحران ها و 
چالش ها عنوان کرد و گفت: از اعضای شورای اسلامی شهر به واسطه اعتمادشان 
به اين جانب برای تصدی مديريت شــهری سپاسگزارم، شــورايی که مظلوم 

واقع شــده و دغدغه رفع نيازهای مردم را دارد؛ بی شک با همدلی و هم گرايی و 
بهره مندی از ظرفيت مديران داخلی شهرداری و نظرات کارشناسان اين حوزه 
در جمع بندی پروژه ها، می توانيم از چالش ها عبور کرده و به سوی توسعه پايدار 
حرکت کنيم.وی بابيان اينکه برای پرداخت حقوق کارکنان خدوم شهرداری 
منابع مجزايی را تعريــف خواهيم کرد، افزود: با کمک اســتاندار و نمايندگان 
مجلس، فرماندار، مديران و کارکنان شريف شهرداری، اعضای شورای اسلامی 
شهر و سرمايه های ديگر شــهر همچون دکتر عبوری و علی اصغر يوسف نژاد 
که در مناصب کشوری مشــغول به خدمت هستند و ســاير مديران استانی و 

شهرستانی، برای خدمت به شــهروندان گام های مؤثر برداريم. شهردار ساری 
با اعتقاد به شعار »ما می توانيم«، گفت: با مولدسازی و سرمايه گذاری که شعار 
سال نيز اســت از اين بحران عبور می کنيم؛ بر همين مبنا، پس از آماده سازی 
زيرساخت ها در اسرع وقت، عمل به تحول گرايی را با نهضت آسفالت در کمتر از 
5 ماه، فاز ۲ بوستان ملل به  عنوان تفرجگاه، هدايت آب های سطحی، اتمام پروژه 
زباله سوز، فاز 3 ابن شهرآشوب، برنامه ريزی برای تکميل پروژه پل تا پل تا اجرا، 
تعيين و تکليف و برنامه ريزی برای اجرای پروژه نارنجستان فاز را با مولدسازی و 
سرمايه گذاری آغاز و به منصه ظهور خواهيم رساند.احمدی بابيان اينکه تأخير 
احتمالی حقوق متوجه اعضای شورای شهر نيست، افزود: ما تلاش خواهيم کرد 
در به روزرســانی حقوق و مزايای کارکنان خدوم شهرداری که از وظايف ذاتی 
شهردار و مديران است، کوشا باشيم.وی راه اندازی سامانه شهرسازی، املاک و 
تملکّات را از برنامه های پيش رو دانست و گفت: ساماندهی نيروهای انسانی برای 
اجرای نظم و انضباط اداری اجتناب ناپذير و در کوتاه ترين زمان انجام می پذيرد.

شهردار مرکز استان بابيان اينکه ما برای امنيت، آرامش و وفاق و شادی شهر با 
کسی تعارف نداريم، برگزاری جشن و جشنواره و يادواره ها را در طول سال از 
ديگر برنامه های مديريت شهری عنوان و تأکيد کرد: اجرای برنامه های فرهنگی 

و جشن های مردمی را احيا خواهيم کرد.

فعال اقتصادی امروز سرباز خط مقدم جنگ اقتصادی استبرگزاری دومين جلسه توسعه نيروگاه های تجديدپذير در گلستان در سال 1۴0۴
دوميــن جلســه توســعه نيروگاه هــای 
تجديدپذيــر و تأميــن انرژی پايدار اســتان 
گلستان در ســال 1۴0۴ با حضور مسئولان 
اســتانی از جمله معاون اقتصادی اســتاندار، 
مديرعامل شرکت توزيع برق گلستان و مديران 

دستگاه های اجرايی برگزار شد.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : 
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزيع برق 
گلستان ، در اين نشست، سيد احمد موسوی، 
مديرعامل شرکت توزيع نيروی برق استان، با 

اشــاره به حمايت های اســتانداری، از برنامه ريزی برای احداث نيروگاه های خورشيدی در 15 نقطه جديد در استان 
خبر داد. وی همچنين بر تلاش برای رفع ناترازی برق و جذب سرمايه گذاری در اين حوزه تأکيد کرد.

همچنين موسوی گفت: در چند روز آينده عمليات ساخت 1۲ نيروگاه تجديدپذير در زمينی به وسعت ۷5 هکتار 
در نقاط مختلف استان آغاز خواهد شد.در اين جلسه که برخی سرمايه گذاران اين حوزه نيز حضور داشتند، کيان مهر 

از تلاش همه جانبه استانداری برای رفع مشکلات برای سرمايه گذاران خبر داد
کيان مهر، معاون اقتصادی استانداری نيز با تأکيد بر حمايت از سرمايه گذاران، خواستار اقدام سازمان ها و ادارات 
برای راه اندازی پنل های خورشــيدی شــد. مديران اجرايی اســتان نيز آمادگی کامل خود را برای همکاری در اين 

زمينه اعلام کردند.

 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : رئيس 
اتاق بازرگانی، صنايع، معادن و کشاورزی گرگان با 
اشاره به مشکلات متعدد اقتصادی و آسيب های 
ناشی از تصميمات نادرست در حوزه کشاورزی 
و توليد، خواستار بازنگری در قوانين، حمايت از 
توليد، و توجه جدی به ظرفيت های استان گلستان 
در صنايع تبديلی شد و گفت: فعالان اقتصادی 
امروز ســربازان واقعی جنگ اقتصادی اند و بايد 
مسير برای فعاليت شــان هموار شود.به گزارش 
روابط عمومی، امير يوســفی، نشســت فعالان 

اقتصادی گلستان با اعضای کمسيون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفيت های اتاق بازرگانی گرگان گفت: 
اتاق گرگان با قدمت 93 سال و دارا بودن 10 کميسيون تخصصی، پيگير مسائل مختلف حوزه های اقتصادی و کشاورزی 

است. کميسيون کشاورزی اين اتاق از فعال ترين هاست و توانسته بسياری از موضوعات مهم را تا سطح ملی پيگيری کند.
وی با اشاره به وضعيت دشوار اقتصادی در سال 1۴03 اظهار داشت: ناترازی های بانکی و انرژی، فعالان اقتصادی را با 
چالش های جدی روبرو کرد. تصميمات نادرست، بويژه در ابتدای سال مانند برداشت اشتباه وزارت جهاد کشاورزی درباره 
وضعيت سيب زمينی، يا تأخير در پرداخت مطالبات گندم و جو، آسيب های فراوانی به کشاورزان و توليدکنندگان استان وارد کرد.

يوسفی افزود: اگرچه در نيمه دوم سال، تصميماتی نظير آزادسازی صادرات مرغ اتخاذ شد، اما اين تصميمات جبران کننده 
خسارات قبلی نبودند. متأسفانه در موارد متعددی قوانين و مقررات نه تنها کمکی به توليد نمی کند بلکه آن را مختل می کند.

مديرکل بنياد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان، احداث منازل مسکونی و اجرای پروژه های عمرانی و بهسازی روستاها و بطور کلی تهيه و 
اجرای طرح هادی روستا را از مهمترين ماموريت های بنياد مسکن در شهرها و روستاها عنوان کرد و يادآور شد: ماموريت های بنياد مسکن در روستاها 
کمی پررنگ تر است.اين مقام مسئول افزود: نهضت آسفالت در روستاها يکی ديگر از وظايف مهم بنياد مسکن بوده که از سال 9۴ تاکنون اين طرح 
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استقلال در وضعیتی است که همچنان روی کاغذ احتمال سقوطش به دسته پایین تر وجود دارد. هرچند که وضعیت بحرانی در تیم های هوادار و نساجی موجب می شود که 
استقلال و دیگر تیم های درحال سقوط خیال شان آسوده تر باشد، اما به هرحال تا زمانی که لیگ به پایان نرسد با قطعیت نمی توان گفت استقلال در لیگ خواهد ماند.

البته اگر درخشــش سیدحســین حسینی نبود استقلال شاید اکنون وضعیت بسیار اســفبارتری را تجربه می کرد و چه بسا به جای یکی از دو تیم هوادار یا نساجی در انتظار 
هفته های باقی مانده می ماند تا شانس خود را برای ماندن در لیگ برتر بیازماید. در همین بازی اخیر استقلال مقابل گل گهر سیرجان، حسینی با مهار های فوق العاده مانع از رقم 

خوردن باختی دیگر برای تیمش شد و چنانچه او در قفس توری آبی ها با آن آمادگی ایفای نقش نمی کرد، چه بسا استقلال با شکست دیگری صحنه رقابت را ترک می کرد.
دروازه بان استقلال در این فصل به واقع یکی از بهترین های تیمش بوده و شاید حتی بتوان او را برترین بازیکن این تیم نامید و در حالی که استقلال گل های کمی هم دریافت 
نکرده، اما درخشش حسینی مانع از افزایش تعداد گل های خورده آبی ها شده و باید به این موضوع توجه داشت که بخش اعظمی از گل هایی که استقلال دریافت کرده حاصل 
اشتباهات بازیکنان در اجرای دفاع تیمی بوده است.استقلال چهار بازی دیگر تا پایان لیگ فرصت دارد و اگر قابلیت کسب امتیازات مطلوب را داشته باشد، قدری جایگاهش را در 

جدول ارتقا خواهد داد، اما پرواضح است که آبی ها بیشتر به جام حذفی چشم خواهند دوخت تا شاید در این جام به برتری رسیده و جام قهرمانی را به دست آورند.

بوژوویچبهامیدشمارهیکمیماند      

محمودرضایی  ایده روز|پیشکسوتتیمفوتبالپرسپولیسبیانکرد:مدیرانپرسپولیسبازیکنانیکهدرتیمخودتاریخمصرف
گذشتهبودندرابهخدمتگرفتند،درصورتیکهمیشدباهمانپولبازیکنانسابقخودرانگهداریم.

مدیران پرسپولیس بازیکنان تاریخ مصرف 
گذشته را به خدمت گرفته اند

نتایج ضعیف تیم ملی نوجوانان ایران در رقابت های زیر ۱۷ســال آسیا، 
نگرانی های زیادی را در خصوص آینده فوتبال ایران حتی در سطح قاره آسیا 
در مقایســه با سایر رقبای آســیایی ایجاد کرده است. هر چند که انتقادات 
زیادی به نحوه انتخاب بازیکن و اردوهای آماده سازی فدراسیون فوتبال برای 
تیم ملی زیر ۱۷سال ایران وارد است، اما نتایج ضعیف در مسابقات آسیایی و 
حذف در دور گروهی این رقابت ها این نگرانی را در اذهان عمومی ایجاد کرده 
که شــاید نسل های آینده ساز فوتبال ایران، در سطح آسیا از کیفیت بالایی 
برخوردار نیســتند و پشتوانه سازی خوبی برای فوتبال در ایران انجام نشده 
اســت. نگرانی ای که با وجود تعدد بازیکنان جوان و مســتعد در استان های 
مختلف کشور منطقی و دلســوزانه به نظر می رسد. در رسانه های متفاوت، 
بارها از اهمیت کاهش میانگین ســنی تیم ملی فوتبال و نسل ســازی برای 
دوران پس از جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ صحبت شده 
است اما آیا واقعاً در طول سال های اخیر، ساختار فوتبال ایران چند بازیکن 
جوان باکیفیت تربیت کرده که توان حضور در ترکیب اصلی تیم ملی فوتبال 
ایران را داشــته باشــد؟ تیم ملی فوتبال هر کشوری محل دعوت و استفاده 
از بازیکنان برتر آن کشــور اســت، نه محل کسب تجربه برای بازیکنانی که 
تجربه بین المللی بالایی ندارند. زمانی در هر فصل از لیگ برتر ایران، شاهد 
ظهور بازیکنان جوان و پدیده  در ترکیب حداقل نیمی از تیم های لیگ بودیم 
اما حالا برای پیدا کردن بازیکنان جوان باکیفیت، باید با ذره بین مســابقات 
لیگ برتر فوتبال ایران را زیر نظر داشته باشیم. مسأله اهمیت فوتبال پایه و 
سرمایه گذاری روی آکادمی ها نیز بارها چه توسط رسانه ها و چه توسط بدنه 
فوتبال ایران مطرح شــده اما ســؤال اینجاست که ما برای عملی شدن این 

خواهش کلیشه ای در آکادمی های خود چه کرده ایم؟
 فوتبال پایه در ایران به هیچ عنوان شــرایط خوبی را سپری نمی کند و 

ایــن موضوع را می توان از ناکامی صعود در ۷تورنمنت معتبر فوتبال پایه از 
۸تورنمنت طی ۶ســال اخیر برای تیم های ملی فوتبال پایه ایران استنباط 
کرد. روی فعالیت آکادمی ها در فوتبال ایران، نظارت چندانی وجود ندارد و 
اخذ مجوز رسمی از فدراسیون فوتبال، تنها اقدام نظارتی برای زیر نظر گرفتن 
فعالیت آکادمی های نوپا محسوب می شود. آکادمی هایی که در برخی از آنها 
به جای فعالیت های اصولی و مسئولانه در قبال آینده بازیکنانی که با اشتیاق 
و امید در آنها ثبت نام می کنند، شاهد رخنه کردن انواع مختلف فساد اعم از 
فساد مالی و اخلاقی هستیم و از این ساختار ویروس گرفته، نتیجه مطلوبی 
حاصل نخواهد شد. در این شرایط، فدراسیون فوتبال ایران و باشگاه ها می توانند 
نقشی مؤثر در رسمیت بخشیدن به فعالیت های اصولی و مفید در فوتبال پایه 
کشور داشته باشند. اگر وضعیت کشورهای موفق در فوتبال امروز جهان را 
بررسی کنیم، متوجه سرمایه گذاری بزرگ آنها روی بازیکنان جوان و فرصت 
دادن به آنها در میادین بزرگ بین المللی می شویم. به طور مثال اسپانیا که در 

لیگ ملت های اروپا، یورو و المپیک به قهرمانی رسیده، توانسته با استفاده از 
محصولات آکادمی باشگاه های مختلف فوتبال اسپانیا، خود را به قدرت اول 
فوتبال اروپا در عرصه ملی تبدیل کند. این بازیکنان در فوتبال کشــورهای 
مطرح جهان نه از طریق اردوهای فدراســیون فوتبال و آکادمی های نوپا و 
غیراصولی، بلکه از طریق فعالیت ساختارمند باشگاه ها در فوتبال پایه به تیم 
ملی معرفی شده و در مسابقات مختلف تجربه کسب کرده اند. یعنی به جای 
اینکه چشم باشــگاه ها به تیم ملی نوجوانان و جوانان برای جذب بازیکنان 
جوان باشد، تیم های ملی از محصولات آکادمی باشگاه ها استفاده می کنند. 
مانند آکادمی های بزرگ فوتبال جهان مثل چلسی، منچسترسیتی، بارسلونا، 
آژاکس، دیناموزاگرب، اینتر، بایرن مونیخ و اســپورتینگ لیسبون که سالانه 
بازیکنان زیادی را تحویل تیم ملی کشورهای خود می دهند. شاید کلید حل 
مشــکلات فوتبال پایه در ایران، الزام باشگاه ها به تیمداری در تمام رده های 
پایه و برگزاری مســابقات سازمان دهی شــده مناطق مختلف در رده های 
سنی نوباوگان باشــد. جایی که مسابقات فوتبال برای بازیکنان جوان نه از 
رده نونهالان و زیر ۱۴سال، بلکه از سنین زیر ۱۲ و ۱۰سال آغاز می شود و 
بازیکنان از همان دوران کودکی، در آکادمی باشگاه ها عضویت دارند. مشخص 
شــدن ساختار درست و سازمان یافته در آکادمی باشگاه ها علاوه بر برگزاری 
مسابقات ثابت توسط هیأت های فوتبال در رده های سنی پایین تر، نه تنها به 
رشد و پیشرفت بازیکنان از همان سال های ابتدای بازی کمک می کند، بلکه 
فضا را برای سوءاســتفاده برخی از مراکز نه چندان معتبر نیز تنگ تر خواهد 
کرد. البته که ورود باشــگاه های بزرگ و حرفه ای فوتبال کشــور به فوتبال 
پایه در رده های ســنی پایین تر از نونهالان، نیاز به یک سرمایه گذاری بزرگ 
و عظیم در نقاط مختلف کشــور دارد اما برای نجات فوتبال کشور، چاره ای 

جز این نخواهیم داشت.

یاغی جدید فوتبال ایران هر چند که عملکرد به نسبت بهتری در ترکیب 
استقلال داشته، اما برخی او را وصله ناجور باشگاه می دانند.

استقلال در فصل بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال عملکرد بسیار انتقاد 
آمیزی داشته و حتی جایگاه این تیم نیز بسیار دور از تصور و انتظار هواداران 
اســت. استقلالی که سال گذشــته با جواد نکونام تا ثانیه های پایانی مدعی 
قهرمانی لیگ بود امسال در نیمه پائینی لیگ قرار دارد و هواداران آن هیچ 

امیدی به درخشش این تیم حتی در جام حذفی ندارند.
هر چند که نمی توان ناکامی استقلال را تک عاملی تعریف کرد اما واقعیتی 
که وجود دارد مهره های اضافه شــده به این تیم در فصل نقل و انتقالات یا 
کارکرد گذشــته را ندارند یا اینکه بمبی از حاشــیه  هستند که قرار است با 

رفتار و گفتار خود استقلال را از روند عادی خود دور کنند.
یکی از بازیکنانی که با تشــخیص نکونام به اســتقلال اضافه شد رامین 
رضائیان بود. بازیکنی که در زمان استخدام تمام استقلالی ها نسبت به خرید 
او اظهار نگرانی داشتند و حتی برخی از پیشکسوتان استقلال اعتقاد داشتند 
رامین روزهای آرامی با آبی پوشان نخواهد داشت و نمی تواند فصل را با این 

تیم به پایان رساند.
هر چند که رضائیان به نسبت سایر ستاره های استقلالی عملکرد بهتری 
داشــته اما یاغی جدید فوتبال ایران زود گرفتار حاشــیه ها شد تا جایی که 
عملکرد وی در دربی رفت لیگ برتر خشم شدید هواداران را به همراه داشت. 
همکاری با سعید مهری بازیکن سابق استقلال موجب شد تا پرسپولیس پیروز 
از زمین آن بازی خارج شــود. رضائیان با خطایی بی مورد در دربی رفت و 

دادن پنالتی به رقیب مورد غضب استقلالی ها قرار گرفت.
رضائیان همچنین در زمان موســیمانه و بختیاری زاده بی حاشیه نبود و 
حتی به دنبال گذر از سیدحسین حسینی کاپیتان استقلال بود که با خشم 

دروازه بان استقلالی ها همراه شد و این حاشیه با وساطت مدیران باشگاه به 
صورت موقت به پایان رســید. رضائیان همچنین در بین ۲ نیمه بازی برابر 
فولاد به رختکن نرفت تا نشان دهد وصله آبی پوشان نیست؛ شاید وی نخواهد 
در جمع صمیمی تیم استقلال قرار گیرد یا اینکه استقلالی ها به وی اطمینان 

لازم برای حضور در رختکن ندارند.
استقللال در برابر گل گهر سیرجان با تساوی به یک آرامش نسبی رسید 
و قرار است خود را برای جام حذفی آماده کند اما رضائیان بار دیگر پا پیش 
کشید تا نشان دهد مامور به حاشیه است او اعلام کرد برای تمدید قرارداد 
با وی ســخنی گفته نشــده و احتمال دارد برخی از بزرگان تیم از حضور او 
ناراحت باشد.هر چند که رضائیان نامی از بازیکن خاص نبرد اما برخی باور 
دارند وی حسینی و روزبه چشمی را به عنوان کاپیتان های اول و دوم خطاب 
قرار داده و با این کار به دنبال القای بازیکن سالاری در استقلال است. بازیکن 
ســابق تیم های پرسپولیس و سپاهان به خوبی می داند که غریبه ای در بین 

آبی پوشــان است و نمی تواند به مانند مهدی هاشمی نسب سال ها در خاطر 
تیفوسی های آبی بماند.

شــاید رامین خود بهتر از هر کســی بدانند که وی بیشتر شبیه به علی  
علیزاده اســت که بیش از آنکه بازی وی به چشم بیاید پنالتی جنجالی وی 
در خاطر ماند که موجب شــد پرســپولیس از شکست فرار کند و تیم قلعه 

نویی در دقایق پایانی بازی برد را با تساوی عوض کند.
رضاائیان یک فصل در تیم اســتقلال توانســت بازی کند و شاید حضور 
وی در این فصل درس های زیادی به او داده باشــد وی باید از این درس ها 
به خوبی اســتفاده کند و میهمان ناخوانده سفر رقیبان نباشد میهمانی که 
نه تنها نمک شــناس نیست بلکه اکنون با حاشیه های خود به دنبال بر هم 
زدن تمرکز استقلال در آستانه مسابقات جام حذفی است. همچنین مدیران 
استقلال به عنوان صاحب سفره های باشگاه باید از رفتارهای هیجانی پرهیز 

کنند تا استقلال مدل ۱۴۰۴ در حاشیه غرق نشود.
نخســتین اقدام این مدیران برای ســاختن یک استقلال متفاوت خنثی 
سازی بمب های خود ساخته است بمب هایی که انفجار آنان در مسیر استقلال 
می تواند ریل موفقیت این تیم را برای سال ها ویران کرده و آن را به یک تیم 

دست چندم تبدیل کند.
حال مســوولان استقلال با احضار رضائیان به کمیته انضباطی باشگاه به 
دنبال آن هســتند تا ترمز زیاده خواهی این بازیکن را بکشند اما رضائیان در 
اســتقلال خود را فراتر از یک تیم می داند و شاید انتظار دارد که بسیاری از 
هماهنگی های فنی و مدیریتی با او انجام شــود. البته تمام این توقعات این 
بازیکن به خاطر مدیریت لرزان برخی از مســوولان اســتقلال است که نه 
کاریزمای لازم برای این پســت را دارند و نه اینکه توانســتند نتیجه درخور 

شان این باشگاه را کسب کنند.

کارخانهبازیکنسوزی!

رامین؛بمبحاشیهایکهبایدخنثیشود

ساکتالهامیهمچنانروینیمکتنساجیمینشیند
ساکت الهامی، سرمربی نساجی که پس از شکست برابر خیبر از هدایت این 
تیم استعفا کرده بود به این تیم بازگشت تا هدایت این تیم را تا آخر رقابت ها 
بر عهده گیرد. ساکت الهامی چندی پیش به عنوان سرمربی نساجی انتخاب 
شــد و دوباره به این تیم برگشــت تا جانشین ساوو میلوشویچ شود. او پس از 
بازگشت به نساجی در اولین بازی خود برابر خیبر خرم آباد با نتیجه یک بر صفر 

شکست خورد تا نساجی یک قدم دیگر به سقوط نزدیک شود. 
ساکت الهامی پس از این شکست در جمع هواداران نساجی اعلام کرد که 
مجددا استعفا کرده و پایان همکاری خود را اعلام کرد اما گویا الهامی به نساجی 
بازگشته تا در این چند هفته پایانی هم روی نیمکت تیم مازندرانی بنشیند. 

نساجی در هفته پیش رو باید در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی برابر 
گل گهر ســیرجان به میدان برود و سپس در هفته بیست وهشتم لیگ برتر به 

مصاف هوادار خواهد رفت .

خشمکریستیانورونالدوازشکستتلخالنصر
کریستیانو رونالدو از شکست برابر الاتفاق بسیار عصبانی بود و بدون مصاحبه با 
خبرنگاران راهی رختکن شد.شکست النصر در دیدار برابر القادسیه باعث شد شانس 
این تیم برای کسب عنوان قهرمانی بسیار کم شود.هواداران النصر بسیار امیدوار 
بودند تیمشان با توجه به شکست الاتحاد صدرنشین در هفته بیست وهشتم لیگ 
حرفه ای عربستان، با پیروزی برابر القادسیه فاصله اش را با صدر جدول رده بندی 
کمتر کند اما کریستیانو رونالدو و تیمش در این بازی مانند دیدار رفت شکست 
خوردند.روزنامه اسپورت عربستان از عصبانیت شدید کریستیانو رونالدو به خاطر 
این شکست خارج از خانه خبر داد و نوشت: نشانه های عصبانیت و خشم در چهره 
کریستیانو رونالدو کاملا نمایان بود و او بدون صحبت کردن با هیچ رسانه ای زمین 
بازی را ترک کرد و به رختکن رفت.پیش از این روزنامه اسپورت عربستان اعلام کرد 
که کریستیانو رونالدو از تیم کنونی النصر راضی نیست و شرط تمدید قراردادش را 

جذب بازیکنان بزرگ در تابستان پیش رو اعلام کرده است.

شاهرخبیانینگرانجامحذفی
شاهرخ بیانی که چند روز پیش در جلسه باشگاه با پیشکسوتان حضور داشت 
در حالی که اعتقاد دارد در این باشگاه باید بیشتر از نظر پیشکسوتان بهره گرفته 
شــود، نگرانی خود بابت رقم خوردن نتایج ضعیف در جام حذفی را عیان کرده 
است: »من در مصاحبه قبل گفتم تیم باید تمام تمرکز خودش را روی جام حذفی 
بگذارد، اما با این شرایط جام حذفی را هم از دست می دهیم . ما یک مربی آوردیم 
که ۷-۸ بازی باخته یا مســاوی کرده و هیچ پیشرفتی در تیم مان نمی بینیم. از 
طرفی مصدوم های زیادی داریم و مشخص نیست تمرینات چطور برگزار می شود 
که این همه آسیب دیده داریم . اگر مربی بدنساز خوب نیست، او را کنار بگذارید تا 
بازیکنان صدمه نبینند. خدا کند رسیدگی کنند تا بازیکنان به جام حذفی برسند. 
در لیگ که امیدی ندارم و فقط ای کاش یکی دو بازی را ببریم و از دوازدهم بالاتر 
بیاییم. در حال حاضر حیثیت باشگاه به جام حذفی است و امیدوارم بتوانیم در 

آن مسابقات موفق باشیم.«
 

بازگشتماشاریپوفبهروزهایاوج
عوامل متعددی در سقوط استقلال به رتبه های پایین جدول و دو رقمی شدنش 
نقش داشته که یکی از آنها خاموش بودن ماشاریپوف در بازی های گذشته است. 
البته این بازیکن ازبک در بازی با گل گهر سیرجان بار دیگر استعداد خود را به رخ 
کشید و نشان داد که اگر در فرم بدنی مطلوب باشد، استقلال روزهای خوشی را 
تجربه خواهد کرد.در نیمه دوم و در شرایطی که استقلال به دنبال جبران گل خورده 
بود، پاس دقیق و تماشایی ماشاریپوف از پشت محوطه جریمه به سمت راست و 
به رامین رضاییان رسید. رضاییان با دریافت این توپ قصد داشت از امیر جعفری 
عبور کند که توپ به دست این بازیکن برخورد کرد. داور پس از بازبینی صحنه 
توسط VAR اعلام پنالتی کرد؛ پنالتی ای که با گل رامین همراه شد و زمینه ساز 
بازگشت استقلال به جریان مسابقه شد. ماشاریپوف می توانست بیش از این نیز 
در نتیجه ای که چهارشــنبه شب هفته پیش رقم خورد، نقش آفرین باشد اما به 
هرحال آنچه پیدا است او اکنون یکی از آماده های استقلال در آستانه بازی های 

حساس باقی مانده تا پایان لیگ و جام حذفی محسوب می شود.

چهارروزتعطیلی
با تصمیم اســماعیل کارتال تمرینات پرســپولیس پس از برگزاری بازی 
مقابل ســپاهان به مدت چهار روز تعطیل می شود.طبق برنامه ریزی سازمان 
لیگ، بین هفته های بیست وهفتم و بیست وهشتم مسابقات فوتبال لیگ برتر 
باشگاه های کشور، مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام حذفی در روزهای 
پنجم و ششــم اردیبهشت برگزار خواهد شــد و هفته بیست وهشتم هم در 
روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت پیگیری خواهد شد.با توجه به اینکه پرسپولیس 
از رقابت های جام حذفی کنار رفته و مسابقه عقب افتاده ای هم در لیگ برتر 
ندارد بازی بعدی این تیم مقابل مس رفسنجان در خانه حریف روز پنجشنبه 
۱۱ اردیبهشــت برگزار خواهد شد. این یعنی که سرخ ها از بازی سپاهان تا 
دیدار مقابل مس نزدیک به دو هفته مســابقه رسمی ندارند و تعطیلی چهار 
روزه به همین خاطر در نظر گرفته شــده و شاید اعضای ترکیه ای کادر فنی 

و برخی بازیکنان خارجی در این تعطیلی از کشور خارج شوند. 

خطخوردههایتکراری
یاســین سلمانی و ســعید صادقی، دو بازیکنی که در فصل گذشته نقش 
بازیکن کلیدی را برای این تیم ایفا می کردند، بار دیگر از ســوی اســماعیل 
کارتال خط خورده و در لیســت مســابقه مقابل ســپاهان قرار نگرفتند تا 
ســرمربی تیم به وضوح نشان دهد که تمایلی به اســتفاده از این بازیکنان 
 ندارد. همچنین یک نفر از بازیکنان تیم هم ساعتی قبل از مسابقه از لیست

 خط خورد.نکته جالب اینکه صادقی و ســلمانی در حالی باز هم جایی بین 
نفرات مد نظر کارتال نداشتند که سرخ ها خدابنده لو، عالیشاه و عملود را به 

دلیل محرومیت و مصدومیت در اختیار نداشتند. 

برایقهرمانیاستقلالدرجامحذفیامیدجدیداریم
رئیس هیات مدیره اســتقلال گفت: برای کسب جام حذفی در این فصل 
هم امید جدی داریم. استقلال که فصل گذشته با یک امتیاز رقابت قهرمانی 
را به همشهری خود واگذار کرد و به عنوان نایب قهرمانی رسید، در این فصل 
در شــرایط خوبی به سر نمی برد و همین موضوع باعث نارضایتی هواداران از 
شرایط کنونی آبی پوشان شده است.در این شرایط، استقلال امیدوار است تا فصل 
کابوس وار خود را با قهرمانی در رقابت های جام حذفی به پایان برساند. از همین 
رو علی تاجرنیا با انتشار پیامی نوشت:خبر آمد خبری در راه است. در انتهای 
فصلی که کابوسی بزرگ برای استقلال بود، اقدامات مهم زیرساختی، اجرایی 
و فنی برای حضوری قوی در فصل پیش رو انجام شده و در حال انجام است.

تیم فوتبال پرسپولیس در چارچوب رقابت های هفته بیست وهفتم لیگ برتر روز گذشته 
)جمعه، ۲۹ فروردین( با نتیجه ۲ بر صفر برابر سپاهان شکست خورد. 

بهنام طاهرزاده، پیشکسوت باشگاه پرسپولیس گفت: پرسپولیس بازی ای که ما انتظار 
داشتیم انجام نداد؛ در هر دو نیمه عملکرد خیلی ضعیفی داشتند. در همه نقاط زمین ضعف 
داشــتیم. انتظار از آقای کارتال بیشتر بود؛ احساس می کنم هر چه رو به جلوتر می رویم 
عملکرد کارتال ضعیف تر می شود. اگر قرار باشد به دلایلی بازیکنان را بیرون بگذارد و جا 
به جا کند به خود تیم ضرر می زند. این اخلاق جواب نمی دهد. ایشان به همه چیز حساس 
است و با کوچک ترین چیزی نفرات تعویض می شوند، آن هم در این مقطع فصل که باید 
تمرکز داشته باشند و با یک ترکیب ثابت کار کنند. با این شرایط به مشکل خوردیم و نه 
تنها قهرمانی بلکه دومی هم از دست دادیم. فکر کنم دیگر شانس کسب سهمیه هم نداریم.

پیشکســوت پرسپولیس درباره عملکرد مهاجمان تیم بیان کرد: مهاجم های ما خوب 
هســتند اما باید دید در یک بازی چند فرصت برای آن ها توسط هافبک ها خلق می شود. 
امسال پرسپولیس اگر روند خوب خود را از دست داده به دلیل عدم مدیریت صحیح بوده 
اســت. از ابتدای فصل یک تصمیم اشــتباه گرفتیم، مهره هایی را از دست دادیم و برخی 
بازیکنــان را آوردیم که به درد ما نخوردند. اگر پول آن ها را خرج بازیکنانی مانند مهدی 
ترابی، دانیال اسماعیلی فر و علی رضا بیرانوند می کردیم دوباره پرسپولیس قهرمان بود. فوتبال 
حرفه ای است و بازیکنان هم به فکر آینده خودشان هستند، انتظار دارند که توقعات آن ها 
بعد از اینکه چند ســال تیم را قهرمان کرده اند برآورده شــود. اما با عدم مدیریت صحیح 
بازیکنانی در تیم بازی می کنند که اگر خوب بودند همین سپاهان آن ها را نگه می داشت. 
نمی دانم بر چه اساســی بازیکن دادیم و بازیکن گرفتیم. این را باید به حســاب مدیریت 

باشگاه پرسپولیس بگذاریم.
طاهرزاده با گلایه از مدیران باشگاه پرسپولیس اظهار کرد: به یک باره مدیریت تصمیم 
می گیــرد بازیکنــان را به تیمی بدهد که اکنون رقیب ما شــده اند و از آن بازیکنان بهره 
می برند و در صدر جدول هســتند. اکنون مدیران باید بیایند و جوابگو باشــند. بازیکنانی 
که در تیم خود تاریخ مصرف گذشته بودند را به خدمت گرفتند، در صورتی که می شد با 
همان پول بازیکنان سابق خود را نگه داریم. زمانی که ما در پرسپولیس بازی می کردیم، 
ســپاهان و تراکتور برای کســب مساوی با ما برای بازیکنان خود پاداش می گذاشتند. اما 
اکنون می آیند و در ورزشگاه آزادی ما را شکست می دهند. مدیران پرسپولیس کلاه خود 

را بالاتر بگذارند و غرور خود را کنار بگذارند.

اینوضعیتخطرناکونگرانکنندهاست
مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم اراک درباره تساوی بدون گل تیمش مقابل چادرملو می گوید: »بازی خوبی از آب درنیامد. تیم حریف بسیار منسجم، فشرده و با سازمان دفاعی مطلوبی بازی می کرد و سعی داشت از اشتباهات 
ما بهره ببرد. در نیمه نخست، یکی دو بار هم موفق شدند و از اشتباهات ما موقعیت ایجاد کردند. در نیمه دوم تلاش زیادی کردیم تا جریان بازی را به سود خودمان برگردانیم و به گل برسیم اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد. وقفه های 
متعدد در جریان بازی نیز باعث افت ریتم مســابقه شــد و ما را اذیت کرد. همان طور که گفتم، بازی آن چیزی نبود که انتظار داشــتیم و به دل ما ننشســت. ما دوست داشتیم مثل بازی های گذشته ، نمایش باکیفیت تری ارائه دهیم. 

مسأله اصلی، بی انگیزگی بازیکنان است. برخی از بازیکنان ما قراردادشان در پایان فصل به اتمام می رسد و متأسفانه باشگاه هایی به صورت غیرحرفه ای با آنها تماس گرفته اند. 
تعدادی هم از نظر انگیزشــی شــرایط خوبی ندارند.« او درباره برنامه هایش برای فصل آینده اینطور می گوید: »من فهرســت بازیکنان مورد نظرم را کتبی به باشــگاه اعلام کرده ام. مســأله تنها در حد صحبت نبوده، بلکه به صورت 
رسمی نامه زده ام. در حالی  که اکثر تیم ها تمدید با بازیکنانشان را آغاز و حتی برای جذب بازیکنان جدید هم اقداماتی کرده اند، تیم ما هنوز بلاتکلیف است. این وضعیت، نگران کننده و خطرناک است. ما به نوعی امسال را پشت سر 

گذاشته ایم، اما اگر قرار است حرفه ای کار کنیم، باید هرچه سریع تر برای فصل آینده تصمیم گیری شود. هر روز تأخیر، به ضرر تیم خواهد بود.
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امام رضا علیه السلام :

صاحِبُ النِّعمَةِ یجَِبُ عَلَیهِ 
التَّوسِعَةُ عَلی عِیالهِِ .

بر آن که از نعمت برخوردار 
است، واجب است بر 

خانواده اش گشاده دستی 
کند.

الکافي : ج4 ص11 ح5

زهرا جعفری -یک بلندگو از فناوری هدایت 
استخوانی برای رساندن صدا فقط به گوش صاحب 
خود استفاده می کند و می توان آن را در محیط های 
مختلف، به ویژه محیط هایی که سکوت حکفرماست 
و آرامش دیگران بر هم می خورد، مورد استفاده قرار 
داد.  کلنجار رفتن با هدفون و هندزفری و ایربادها 
یا هم خانه بودن با کســی که ســکوت را ترجیح 
می دهد، خوابیدن همراه با گوش دادن به موسیقی 
را دردسرساز می کند، اما یک بلندگوی ارزان قیمت 
می تواند تنها چیزی باشد که می تواند برخی از این 

مشکلات رایج را حل کند.
بلندگوی ســبک وزن PEACE  ساخته شرکت 
جبیز)Jabees( از فناوری رســانایی اســتخوانی 
استفاده می کند تا هر صدایی را که انتخاب کرده اید، 
چه پادکســت و کتاب صوتی باشد، چه موسیقی، 

فقط به صاحب خود ارائه دهد.
ایــن بلندگو با ضخامت کمی بیش از نیم اینچ 
)۱۳.۷ میلی متر( به نازکی یک گوشی هوشمند و 
تقریباً نصف اندازه آن است، بنابراین صاف و بدون 
مزاحمت بین تشک و بالش قرار می گیرد تا صدای 
مبتنی بر لرزش را برای هر کســی که سر خود را 

روی آن قرار داده است، ارسال کند.
از  یکــی   ،)Louisa Cheng(چنــگ لوئیــزا 
بنیان گذاران »جبیز« می گوید: ما می خواستیم برای 
افرادی که یک تخت مشترک دارند، اما عادت های 

مشابه قبل از خواب ندارند، راه حلی ایجاد کنیم.
وی افزود: بلندگــوی PEACE به کاربران اجازه 
می دهد تا با صدای مورد علاقه خود به خواب بروند 
و نیــازی به هدفون یا نگرانی در مورد بیدار کردن 

شریک زندگی خود نداشته باشند.

بررســی ها حاکــی از آن هســتند کــه امکان 
 بــروز توهــم و تولیــد محتــوای نادرســت در

 مدل هــای هــوش مصنوعــی اســتدلالی جدید 
»اوپن ای آی« بیشتر است.

 »mini-o4« و »o3« مدل های هوش مصنوعــی 
شــرکت »اوپن ای آی«)OpenAI( کــه اخیرا عرضه 
شده اند، از بســیاری جهت ها پیشرفته هستند. با 
وجود این، مدل های جدید هنوز هم به توهم دچار 
می شوند یا محتوا را از خود می سازند. در واقع، آنها 
بیش از چندین مدل قدیمی اوپن ای آی توهم دارند.

بــه نقل از تــک کرانچ، توهــم در حوزه هوش 
مصنوعی به تولید محتوای نادرست یا غیر منطقی 
توسط یک مدل گفته می شود. ثابت شده است که 
توهمات یکی از بزرگ ترین و دشوارترین مشکلات 
برای حل کردن در حوزه هوش مصنوعی هستند و 
حتی بر سیستم های با بهترین عملکرد امروزی نیز 
تأثیر می گذارند. همه مدل های جدید معمولا کمی 
در بخش توهم بهبود یافته اند و کمتر از مدل پیشین 
خود توهم ایجاد می کنند، اما به نظر نمی رسد که این 

در مورد o3 و mini-o4 صدق کند.
آزمایش های داخلی شــرکت اوپن ای آی نشان 
می دهند o3 و mini-o4 که »مدل های اســتدلالی« 
هستند، بیشتر از مدل های استدلالی پیشین شرکت 
شــامل »mini-o۱« ،»o۱« و »mini-o۳« و همچنین، 
 »4o-GPT« مدل های سنتی و غیر استدلالی آن مانند

دچار توهم می شوند.
موضوع نگران کننده تر این اســت که ســازنده 
»چت جی پی تی«)ChatGPT( واقعا نمی داند چرا این 
اتفــاق رخ می دهد. اوپن ای آی در گزارش فنی خود 
برای o3 و mini-o4 نوشــت: هنوز به بررســی های 
بیشتری نیاز است تا بفهمیم چرا توهمات با افزایش 

مدل های استدلالی بدتر می شوند. 

بلندگویی که فقط صاحبش 
صدایش را می شنود

مدل های هوش مصنوعی 
استدلالی جدید 

»اوپن ای آی« بیشتر توهم 

غزاله  جعفری -کاهش شدید قیمت نفت که ناشی 
از تهدیدهای تعرفه ای دولت ترامپ بوده اســت، رشد و 

صادرات نفت آمریکا را تهدید می کند.
دولت ترامپ اصرار دارد که شیل آمریکا از قیمت های 
پایین تر نفت جان ســالم به در خواهــد برد و می تواند 
بــه خوبی فعالیت کند و در ســطح قیمت فعلی حدود 
۶۰ دلار در هر بشــکه و حتی پایین تر وســت تگزاس 
اینترمدیت، به خوبی عمل کند. اما صنعت انرژی آمریکا 
متقاعد نشــده است. در حالیکه بیانیه های عمومی لابی 
کنندگان نفت و تولیدکنندگان نفت، از تسهیل مقررات 
و فرآیندهای مجوز توســط دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا استقبال می کنند، مدیران اجرایی در خفا، از هدف 
دولت برای کاهش قیمت نفت به ۵۰ دلار در هر بشــکه 

عصبانی هستند.
از سوی دیگر، هرج و مرج تجاری و تعرفه ای در بازارها 
که به دلیل تعرفه های ترامپ، توقف تعرفه ها و معافیت 
های تعرفه ای ایجاد شده، قیمت نفت را کاهش داده است، 
زیرا این باور شکل گرفته که احتمال وقوع رکود و کاهش 
تقاضا برای انرژی وجود دارد.با کاهش بیش از ۱۵ درصدی 
قیمت نفت نسبت به سال گذشته، صادرات نفت آمریکا 
ممکن است قیمت های پایین تری برای صادرات داشته 
باشــد. این امر ارزش مطلق مازاد تجارت نفت آمریکا را 
که با افزایش تولید نفت در دوران انقلاب شــیل ایجاد 
شد، کاهش می دهد. قبل از رونق شیل در دهه ۲۰۱۰، 
آمریکا در تجارت نفت با کسری مواجه بود و در مقایسه 
با صادرات نفت خام و فرآورده های نفتی، نفت بیشتری 
وارد می کرد. انقلاب شیل، موقعیت تجاری را برای آمریکا، 
به مازاد تبدیل کرد و آمریکا از سال ۲۰۲۰، هر سال یک 
صادرکننده بزرگ نفت بوده است.سیاست های تعرفه ای 
ترامپ کــه قیمت نفت را کاهش داد و احتمال رکود را 
بالا برد، مازاد تجارت نفت آمریکا را ضعیف می کند. این 
یک نتیجه مطلوب برای دولتی نیست که بر رفع کسری 
های تجاری متمرکز است. تجارت نفت و انرژی، در واقع، 
یکی از معدود بخش هایی است که آمریکا در آن، سالانه 

دهها میلیارد دلار مازاد تجاری دارد.  
حتــی اگر اتحادیه اروپــا، ژاپن و کره جنوبی متعهد 
شــوند که گاز طبیعی مایع )ال ان جی( و نفت بیشتری 
از آمریکا بخرند و در واقع بخرند، بخشــی از دستاوردها 
ممکن اســت در صورت بروز رکود جهانی، با قیمت های 
ضعیــف و تقاضای پایین تر برای انرژی جبران شــود. 
تقاضــای ضعیف تر جهانی برای نفــت و گاز، از افزایش 
تولید نفت آمریکا حمایــت نمی کند و برای پروژه های 
صادراتــی ال ان جی آینده کــه نیازمند تعهدات محکم 
برای تصمیم گیری نهایی برای ســرمایه گذاری هستند، 
نویــد خوبی نمی دهد.  رابرت یاوگــر، مدیر بخش آتی 
بانک سرمایه گذاری »میزوهو امریکاس«، به وال استریت 
ژورنال گفت: شــما ادعا می کنید که صنعت انرژی عزیز 
برنامه اقتصادی شماست و زندگی را بسیار سخت کردید.

ســپس این مسئله مطرح می شود که چگونه آمریکا 
می تواند تولید را حفظ کند تا در موقعیت خود به عنوان 
ابرقدرت صادرات انرژی که در چند سال گذشته داشته 
اســت، بماند. کریس رایت، وزیر انرژی آمریکا و رئیس 
سابق شرکت فراکینگ »لیبرتی انرژی«، همچنان نسبت 
به تولید نفت آمریکا خوش بین بوده و بر این باور است 
که این صنعت نه تنهــا زنده خواهد ماند، بلکه حتی با 

نفت ۶۰ دلار یا کمتر نیز رشد خواهد کرد.
با این حال، صنعت التماس می کند که متفاوت باشد؛ 
حداقل این چیزی اســت که مدیران اجرایی در مارس، 
به طور ناشناس در نظرسنجی انرژی فدرال رزرو دالاس 
برای سه ماهه اول نوشتند.مدیر یک شرکت اکتشاف و 
تولید نفت گفت: سلطه انرژی آمریکا و نفت ۵۰ دلار در 
هر بشــکه، با هم مغایــرت دارند. در قیمت ۵۰ دلار هر 
بشکه نفت، تولید نفت آمریکا بلافاصله و احتمالا به میزان 
قابل توجهی، کاهش خواهد یافت.یکی دیگر از مدیران 
اجرایی حتی با صراحت بیشتری گفت: آشفتگی دولت، 
فاجعه ای برای بازارهای کالاســت. شعار »حفاری کن 
عزیزم، حفاری کن« چیزی بیش از یک افســانه و شعار 
تجمعات پوپولیستی نیست. پیش بینی سیاست تعرفه ای 
برای ما غیرممکن است و هدف مشخصی ندارد. ما ثبات 
بیشتری می خواهیم.ثبات در دو هفته گذشته، دورترین 
فاصله ممکن را با بازار نفت داشته است. ثبات ممکن است 
کلیدواژه اوپک برای »قیمت نســبتا بالای نفت« باشد، 
اما برای سرمایه گذاری سرمایه و تصمیمات حفاری در 
نفت شــیل آمریکا نیز بسیار مهم است. بدون هیچ گونه 
اطمینانی در مورد هزینه حفاری چاه ها از جمله قیمت 
فولاد، تولیدکنندگان در بودجه بندی و حفظ پرداخت 
سود سهامداران در سطوح فعلی، با مشکل مواجه هستند.

تعرفه های ترامپ دامنگیر 
انرژی آمریکا شد

نمودار امتیاز مدیریت زباله کشورها در شاخص عملکرد زیست محیطی ییل در سال 
2024 نشان می دهد که کشورهای اروپایی در مدیریت پسماند موفق تر از خاورمیانه، 

آفریقا و حتی بخش هایی آمریکای جنوبی عمل کرده اند.

  سلطان سیاهی که به جهان نشان داد هنر ایران زنده است!
امروز، ۳۰ فروردین ماه سالروز درگذشت سعدی افشار است؛ هنرمندی که به هنرمندان 
بزرگ جهان نشان داد که تئاتر ایران زمین زنده است. سعدی افشار، آخرین بازمانده از نسل 
طلایی سیاه بازان کشورمان بود که از سال های آغازین نوجوانی به این کار مشغول شد. او هم 
سال ها خنده بر لب هموطنان خود آورد و هم مایه فخر هنر ایران زمین در کشورهای دیگر 
شــد، هم با رقص زیبای ســیاه، محمود دولت آبادی را مجذوب می ساخت و هم منبعی بود 
برای بهرام بیضایی تا پژوهش هایش را در زمینه سیاه بازی تکمیل کند و هم با هنرش، پیتر 
بروک، هنرمند سرشــناس تئاتر جهان را که در دهه ۵۰ به ایران، آمد و شــد داشت، شیفته 
کرد.امروز که ۱۴ سال از درگذشت او می گذرد، بخش کوتاهی از یکی از خاطره هایش را مرور 
می کنیم، خاطره ای که به نقل از ســعدی افشار در کتاب »سبک بازیگری و زندگی سعدی 
افشــار« به کوشش محمدرضا خزائلی منتشر شده است. این خاطره بخشی از یک گفتگوی 
بلند اســت و سعدی افشــار آن را در پاسخ به پرسشی درباره یک اجرای سیاه بازی که پیتر 
بروک جزو تماشاگرانش بوده، روایت کرده است.این خاطره را با همان ادبیات و لحن سعدی 
افشار می خوانیم: »سال ۱۳۵۰ به پنجمین جشن هنر شیراز رفتیم. ۴ تا برنامه انتخابی برده 
بودیم؛ »دو ساعت سعادت«، »میرداماد«، »گذشت«، اون یکی خاطرم نیست. بیژن مفید اونجا 
زیاد با پیتر بروک می گشت. این ها آمدند کار ما را دیدند. می بینند مردم عجیب می خندند. 
بروک می گه این ها چقدر تمرین کردند که مردم آنقدر می خندند؟ بیژن مفید می گه این ها 
تمرین ندارند. ممکنه نیم ساعت گفته باشند، برای دو ساعت کار کنند. واقعا باورش نمی شه. 
چون خودشون تمرین های ۶ ماهه می کردند. البته کارشون خیلی خوب بود. می گه خب اگر 
راســت می گن، من بهشــون یه خط می دهم کار کنند. آمدیم تهران. بروک یه چند خط از 
»عروسی فیگارو« را نوشته بود و داده بود سنایی. تو مینی بوس که 
داشتیم می آمدیم، سنایی داستان را تعریف کرد. گفت یه اربابی و یه 
نوکری که مثلًا نمی گذاره اربابه کارهای زشت انجام بده و به خانمش 
خیانت کنه، نوکره همه چیز را روشن می کنه، یه همچین چیزی رو 
تو ماشین مختصر گفت. ما که رسیدیم، برای اجرا یک ساعت و نیم 
این داستان را نمایش دادیم. عجیب هم مردم می خندیدند. البته ما 
یه مشت کار هم قاطی کرده بودیم. این هایی که این می گفت، توی 
ســه دقیقه تمام می شد. اینجا بود که دیگه )بروک( باورش شد که 

یه همچین کارهایی هست. 

   آرزو برهانی  -نگاهی به فیلم لاله ساخته اسدالله نیک نژاد

تلاش برای خلق یک درام ورزشی

سینمای ایران برای راه یافتن به بازارهای جهانی و حتی 
منطقه ای، مســیرهای مختلفی را پیموده که یکی از آن ها 
تولیداتی گرانقیمت با سروشکل بین المللی است. یکی از 
آن ها که در اواخر دهه ۸۰ نامش بر سر زبان ها افتاده و حواشی 
زیادی هم پیرامونش به وجود آمد،  لاله به کارگردانی اسدالله 
)اسی( نیک نژاد است. پروژه پرهزینه ای که از کلید خوردن 
تا روی پرده آمدن اش مدت ها طول کشــیده و حاصل آن 
نیز اکران داخلی ناموفقی داشته است. حال پس از گذشت 
چند ســال، لاله توسط پلتفرم فیلیمو اکران آنلاین شده و 
این فرصت را در اختیار علاقمندان سینمای ایران قرار داده 
تا آن را پس از حواشی بسیار، مورد محک خود قرار دهند.

نیک نژاد که در دهه ۶۰ با کارگردانی سریال پاییز صحرا 
شناخته شد، پس از سال ها حضور در هالیوود سراغ یکی از 

قصه های آشــنا و امتحان پس داده رفته و فیلمنامه خود را 
براساس یک شخصیت واقعی شکل داده است. لاله صدیق 
قهرمــان اتومبیلرانی ایران در آن ســال ها که در یک برهه 
زمانی محبوبیت زیادی هم پیدا کرده و رسانه ها نیز توجه 
ویژه ای به او نشــان می دادند. نیک نژاد در نگارش فیلمنامه 
لاله به المان های درام های ورزشــی توجه بسیار نشان داده 
و از کلیشه های آن به شکل مطلوبی سود جسته است. زن 
جوان جســوری که برای شرکت در مسابقات اتومبیلرانی 
کشــور با موانع و مشکلات زیادی مواجه شده و در نهایت 
با غلبه بر آن ها به پیروزی می رســد.روع جذاب، کوبنده و 
خوش ساخت دارد که تماشاگر علاقمند به درام های ورزشی 
را جذب خود می کند: قرار گرفتن اتفاقی لاله و دوســتش 
صنم در مســیر رالی شــمال ایران که  توجه نصیری یکی 

از مدیران فدراســیون اتومبیلرانی را به خود جلب می کند. معرفی قهرمان به 
خوبی صورت گرفته و فیلمنامه را به عطف نخست می رساند. تلاش لاله برای 
مجاب کردن خانواده از یک سو و رقابت با گروه احمد از سوی دیگر، قصه را با 
ریتم مناسبی پیش می برد. قرار گرفتن لاله در سکوی سومی یکی از مسابقات 
در کنار آشنایی بیشتر او با بهرام مکانیک ماهر مسابقات، لایه های دیگری به 
قصه اضافه کرده و تماشاگر را در بیم و امید نسبت به فرجام کار لاله در مقام 
قهرمــان قرار می دهد. همچنین با حضور بیژن در قصه، یک داســتان فرعی 
هم با محوریت او و لاله شکل گرفته که هم عشق را به عنوان تمی فرعی به 
فیلمنامــه اضافه کرده و هم زمینه را برای خلق یکی از نقاط عطف فیلمنامه 
فراهم می کند.نیک نژاد که فیلمنامه لاله را کاملا براساس قواعد و کلیشه های 
هالیوودی نوشته، از تصادف لاله در پیست به عنوان نقطه عطفی کلیدی بهره 
گرفته و بار تنش حاکم بر فیلم را بالا می برد. عطفی که برای بازگشت قهرمان 
به صحنه مبارزه در یک ســوم پایانی کاملا لازم بوده و آن را وارد پرده پایانی 
می کند. شــخصیت های خاکستری در این دسته فیلم ها، به شدت لازم بوده 
که از تقابل شان با قهرمان درام شکل می گیرد. احمد و گروه اش در لاله این 
وظیفه را به عهده داشته اما کیفیت لازم را ندارند. شخصیت هایی خاکستری 
اما تخت و تک بعدی که می توانســتند بهتــر از اینها از کار دربیایند. لاله در 
مقام قهرمان فیلم، تا حدود زیادی قابل قبول بوده و تماشاگر را به سمت خود 
می کشاند. نیک نژاد در خلق باقی شخصیت ها بیشتر به تیپ سازی متکی بوده 
و تلاش چندانی نیز برای تبدیل آن ها به تیپ-شخصیت به خرج نداده است. 
 بــرای مثال هم می توان به پدر و مادر لاله، آقای شــاهین و حتی مدیرعامل

 شــرکت اسپانسر لاله اشــاره کرد.در فیلم هایی از این جنس که نمونه های 
زیادی هم در سال های اخیر سینمای جهان دارد، ریتم نقشی کلیدی داشته 
و از این منظر می توان به لاله نمره قبولی داد. به ویژه در ســکانس افتتاحیه 
فیلم که هارمونی خوبی میان عناصری همچون: فیلمبرداری، تدوین، موسیقی 
و کارگردانی به چشــم می خورد. نیک نژاد که چشــم به بازارهای بین المللی 
داشته، از بازیگرانی برای ایفای نقش های مختلف سود جسته که تسلط نسبی 
به زبان انگلیسی دارند. اتفاق تازه ای که البته به نفع فیلم تمام شده و تماشاگر 
را در موقعیتی تازه قرار می دهد. از میان آن ها، سارا امیری در نقش لاله، سام 
قریبیان در نقش احمد و ایرج نوذری در نقش پدر لاله موفق تر از بقیه عمل 
کرده اند. لاله با همه ضعف ها و قوت هایش، تلاشی برای احیای درام های ورزشی 
به حساب می آید که البته خروجی نهایی آن کاملا متوسط از آب درآمده و با 

ایده آل های اولیه سازندگان آن فاصله دارد.
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